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BRITISH EMPIRE
29 St 30 APRIL 1976

First session: 13.30, Thursday 29 April 1976

M ISCELLAN EO US
Estimated Value

1 O British  Em pire: Extensive coll, in two New Imperial albums (Vol. I and II) covering 1840-
1936 period incl. G.B. 1840 1d. (3), 2d. (2), good ranges of later L.E. and S.P. issues, latter 
incl. values to £5 (mostly Fiscally cancelled). Jubilees to 1/-, K.E.VI! values to £1, Seahorses 
to £1, some Dues and Officials, Antigua, Australia "Roos" to £2, good K.G.V Head types,
Sydney Bridge to 5/-, Barbados, Bermuda, Br. Guiana, Br. Levant, Canada few early "Pence" 
imperfs.. Jubilee to $2, good K.G.V Defs. C.G.H. Mafeking "Goodyear" 1 d., "Baden-Powell"
3d. Ceylon, Cook Is., Cyprus incl. ovpts. on G.B., Egypt, Falkland Is. values to 10/-, Fiji,
Gambia, Gibraltar values to £1, Hong Kong, India values to 25r., Indian States, Iraq, Ireland,
Jamaica, Malta values to 10/-, Morocco Agencies, Natal, Newfoundland early imperifs. values 
to 8d„ N.S.W. Laureate types imperf. and perf., N.Z. Chalons imperf. and perf. values to 1/-, 
good later Defs., 1931 Smiling Boy 2d. + 1 d. on piece. Officials, Deps., Nigeria values to £1,
Nova Scotia, O.F.S., Palestine, Papua, Queensland Q.V. values to £1, Rhodesia Arms to £5 
(Fiscally cancelled) Double Heads to 1/-, Admirals to 10/-, St. Helena, St. Lucia, St.
Vincent, Samoa, Sierra Leone, South Africa, South Australia, Straits Settlements, Sudan,
Tasmania, Transvaal values to £1, Victoria, Western Australia imperf. Swans to 1 /-, Zanzibar, 
etc., etc., a little patchy in parts, cond. generally good to fine, but some (especially earlier 
issues) with faults, but still well worth inspection (S .L .) Thousands £3,500

2 S "Sp ecim ens": Coll. Q.V. to K.G.VI, duplicated stamps ovpt'd., perf'd., horseshoe or diag.
perfd. "SPECIMEN" in stockbook, with important stamps appearing as follows: Bahamas 
K.E.VII values to 5/- (2), Br. Guiana 1905 $2.40 (S.G. 251 S), Barbados Seal of Colony id . 
to 2/6d., Bechuanaland Q.V. range, lilac to 4d., green and black 1/- to 10/-, B.E.A. fine lot, 
duplicated 1896-1901 values to 4r., 1897 1r., 2r., 3r. (2), 4r., 5r. (4), 10r., Zanzibar Sultan 
Sewyyid values to 3r., Br. Levant Q.V. on blue, 12 pi. on 2/6d. (2), K.E.VII range to 12p.,
Ceylon K.G.V Heads to 20r., K.G.VI to 5r„ Falkland Is. Q.V. Heads, Jd. pair, 2d. single,
2Jd. pair, 9d. single, Turks & Caicos Is. K.G.VI to 10/-, Nyasaland K.G.VI to £1 incl. vert, 
strips of 3 of Jd„ 1d„ 1Jd., 2d., Zululand Q.V. Heads to £1, Seychelles Q.V. to 96c., St.
Vincent, few Q.V. values to 6d., 1938-47 to £1, St. Lucia K.G.VI values to £1, St. Kitts-Nevis 
K.G.V to 5/-, St. Helena Q.V. values to 4d., Rhodesia "Arms" to 10/-, Straits Settlements 
singles or pairs K.G.V to $5, North Borneo values to $2, Jamaica K.G.VI to 10/-, Gambia 
K.E.VII to 3 /-; cond. a little mixed though many scarcer stamps appear in fine cond.; 
predominantly large part o.g„ some unmounted o.g.; close inspection recommended (S .L .)

Over 400 £440

O M NIBUS ISSU ES
3 i f  1935 S ilver Jub ilee : Complete coll. (excl. Egypt) in special album, fresh and fine, large

part o.g. 249 £85
4 — Ditto (excl. Egypt) on special album leaves, incl. S. Africa pairs, fresh and fine, large part

o.g. 249 £85
5 O — Coll, with 72 unused or used complete sets, incl. Australia, Antigua, Ascension, B.S.I.,

[3 Cyprus unused and used, Falkland Is., Gilbert & Ellice Is., Gibraltar, Virgin Is., Gibraltar 2d.
marg. pair used, one with "extra flagpole" variety, Malta Jd. block of 4 "extra flagstaff" 
variety, 2Jd. used single ditto, Trinidad & Tobago 2c., 3c., 6c. blocks of 4, each with one 
stamp showing extra variety, Mauritius 1r. used on plain F .D .C .; extensive 1937 Coronation,
1945/46 V icto ry  sets unused/used, incl. multiples, a few F.D.C's; good lot for continuation
(S .L .) Over 1.350 £160

6 i f  1948 S ilve r W edding: Complete in small env., unmounted o.g. 138 £120
7 i f  — Similar lot, fresh and fine large part o.g. 138 £105

1



Thursday, 29th April. 1976

ADEN
k , t Estimated Value

8 EJ 1903 — cover to Philadelphia, bearing India 2a.6p. (S.G. 118) tied by "Aden Camp'
double-ring cancel on cover of 3 June '03, transit/and June 25 arrival on reverse, a little
creased along top and a few tears (well clear of adhesive) £11

9 s i  *£ 1925 Khormaksar, R.A.F./Aden flight with India 1a. K.G.V tied by Khormaksar double-ring
cancel 15 Oct. 1925 on O.H.M.S. env., R.A.F. Orderly Room 15 Oct. 1925 cachet, arrival
16 Oct 1925 on reverse (believed to be only known env. of this flight); fine (P late 3) £70

10 S 1937 :£a . to 10r., perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 1-12 S), fresh and fine, large part o.g. (P la te l)
72 £35

11 O — Ja. to 10r. (S.G. 1-12), some foxing and one or two other stains, otherwise fine used 72 £35
12 S 1937 Coronation: 1a. to 34a„ perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 13-15 S), fresh and fine, large part

o.g. 3 £6
13 S 1939-48: Ja . to 10r., perf'd. "SPECIMEN" diagonally (S.G. 16-27 S), fresh and fine, large

part o.g. 73 £18
ADEN STATES

14 i c  Se iyun : 1946 Victory, 24a. "ovpt inverted" (S.G. 13a), unmounted o.g., with normal for
comparison (P la te l )  £85

15 i c  — 1966 5f. on 5c. "Surch. quadruple, one inverted" (S.G. 42a), unmounted o.g. (P late 1) £22
16 S Q uaiti: 1942-46 4a. to 5r. horseshoe perf. "SPECIMEN" (S.G. 1-11 S ), fresh and fine, large

part o.g. 77 £10
17 -*• — 1949 U.P.U., 1/- "Surch. omitted" (S.G. 19a), unmounted o.g. (P la te l )  £130

ANGUILLA
18 O 1967: 4c-to 25c. (S.G. 1-11), superb used £50
19 O — 3c. "wmk. inverted" (S.G. 4Ei), fine used £18

ASCENSION
20 A  G .B . Used in Ascension : Q.V. 1881 1d., 1887-92 2d. (2 each), 1900 4d., tied to individual

pieces, each by clear c.d.s., mostly complete strikes, all fine (S.G. Z 1547, 1550, 1557)
items 4  £18

21 A  — 1902-10D .LR .1d ., 2d. horiz. pair (S.G. Z1560, Z1562), tied to piece by AP 25/11 c.d.s.,
very fine £15

22 A  — Ditto, 1 d. vert, pair, 1902 2d., K.G.V 1911 -121 d. vert, strip of 3 (top stamp with paper join),
1912-22 14d. (S.G. Z 1560, 1562,1573,1576), tied to individual pieces, partial complete
strikes, very fine and scarce items 4  £30

23 A  — 1911 Harrison, 1d. P.14, good shade, id . P.15 x  14, control "A11" single, both almost
complete c.d.s. Jan. 1913, very fine (S.G. Z1571, Z1573), scarce (P late 1) £30

24 23 — Ditto, 1 d., tied to printed Christmas card with photograph of turtle weighing 700 lbs.,
Nov. 1911, addressed to Tasmania with m/s "Missent", re-addressed, two small corner
creases, very fine (P late 3) £50

25 53 — 1911-12 4d., 1d. (2 singles) (S.G. Z 1571, 1573), tied on env. to U.S.A. by Ascension
Ja 2/13 c.d.s., one of Id . with part marginal strip torn away (slightly thinning env.), all \
stamps fine, most attractive £50

26 O A  1922: 4d., 1 d„ 14d. (S.G. 1 -3), all in blocks of 4, the 4d. Et 1 d. tied to pieces, the 4d. block
with Ascension c.d.s., 1d. £M4d. with St. Helena c.d.s. Jan. 12 1923, very fine 12 £14

27 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 35-37 S ), fresh and fine, ;
large part o.g. £6

28 i c  1956: 14d. "blue omitted" (S.G. 71 Ea), unmounted marg. o.g. (normal for comparison)
(P la te l )  £32

AUSTRALIAN  STA TES
29 J3  New South W ales: 1850 E.L. addressed to Ayr, Scotland, franked by "Sydney View" 1d.

and 2d., former cut close to touching all round and vert, creased, latter four large margins, 
both cancelled by barred oval obliterator, wrapper with fine strike of crown "Paid Ship 
Letter/Sydney" in red dated Jan. 18, also m/s "8" on front, London transit date stamp in red 
on reverse together with Ayr double-ring arrival mark in green, slight tearing on reverse and 
vert, filing crease otherwise clean and fine (P late 3) £100
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BA RBA D O S
hot Estimated Value

30 i f  1861-70: id . (S.G. 21a) block o f 4, centred to right, fresh, top two stamps hinged only,
other two unmounted o.g., scarce £6

31 ★  — id . (S.G. 22) block of 9 (3 x 3), fresh appearance, a few minor perf. imperfections,
unmounted o.g. or large part o.g., fine and scarce £38

32 O 1861 - 7 2 :1d., range of shades, perfs., each with "Sunburst" 1 -11 Parish cancels, adhesives
mixed cond., cancels fair to fine; attractive group 77 £40

33 i f  1873: 6d„ "imperf." (S.G. 60b), marginal, unused, age spotted, fine appearance £10
34 O — 5/- (S.G. 64), good colour, few short perfs., fine used, attractive (P la t e ! )  £38
35 i f  1875-78: 6d. (S.G. 79) pair, fresh and fine, part o.g. (P late 1) £20
36 i f  1882-86: 2d. (S.G. 93) block of 4, top stamps hinged, bottom stamps o.g., fresh and fine £16
37 !3] 1893 env., stampless, showing very fair re-issued "Paid at Barbados" crown circle, used

locally to Colonnadi, another partial Barbados c.d.s. adjacent; scarce £35
38 (SI 1901 (Ju ly), St. Lucia 1d. stationery env. with Castries c.d.s., addressed to Bridgetown,

showing on reverse scarce oval "Barbados/Ship Letter 13 Ju ly 1901," the env. front affected 
by scissor-cut, back flap possibly replaced, but still most attractive £25

39 i f  1904-05: Jd. to 2/6d. (S.G. 135-144) blocks of 4, fresh, one or two light overall tones,
unmounted o.g. or part o.g., very scarce 28 £70

40 S 1906 Nelson: ad. to 1/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 145-151 S), fresh and fine, large part
o.g., scarce set 7 £28

41 (*3 1925-35 1 d. (S.G. 231), tied by oval violet cancel "S .S . Stuyvesant", on picture postcard to
Germany (photograph of ship on reverse), very fine £10

42 S 1935 S .J . 1 d. to 1 /-, perf'd. diag. "SPECIMEN" (S.G. 241 -244 S), fresh and fine, large part
o.g. 4  £7

43 S 1937 Coronation: 1d. to 2Jd. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 245-247), unmounted
o.g. 3  £5

44 S — Similar lot 3  £5
45 i f  1938-47: id . P.14 (S.G. 248a), marg. block o f 4, hinged between top two stamps only,

others unmounted o.g., very fine £24
46 S 1939 Terc.: id . to 3d„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 257-261), fresh and fine, large

part o.g. 5 £25
47 S — Similar lot 5 £25
48 S 1946 Victory: 1 id ., 3d., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 262-263 S), unmounted o.g. £6
49 S Postage Due: 1934-37 id . to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. D1 -3), unmounted

o.g. £9

BARBUD A
50 i f  1922- 2/-, 3/-, 4/-, 5/- (S.G. 6-8,11 ), blocks of 4, marg. (except 5/-), all unmounted o.g.

except two at 5/- tiny hinge remainders, very fresh and fine, scarce in multiples (P late  1) £100

BASUTOLAND
51 S 1935 S .J . : 1 d. to 6d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 11-14 S), fresh and fine, large part

o.g. 4 £8
52 S 1937 Coronation : 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 15-17 S), unmounted o.g.

3  £6
53 i f  1961 : 2c. on 2d. "Surch. inverted" (S.G. 60a), marg. with part imprint, unmounted o.g.

(P late 1) £28

BECHUANALAND
54 s 1887: id . handstamped "SPECIMEN" diag. (S.G. 9 S), fresh, unmounted o.g., gum toned,

scarce £12
55 s  1891 : 1d. and 2d. handstamped "SPECIMEN" diag. in violet (S.G. 31-32 S), fresh, large

part o.g., 2d. with small marks on reverse, a little soiled; rare (P late 1) £50
56 S — Similar lot, same condition (P late 1) £50
57 S 1888: id . handstamped "SPECIMEN" diag. in violet (S.G. 40 S), fresh, gum toned, large part

o.g. £10
58 S 1913-24: 1/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 82 S), fresh and fine, large part o.g. £7
59 S 1935 S .J . : 1d. to 6d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 111 -114 S), fresh and fine, large

part o.g. £8
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Bechuanaland continued
Estimated Value

60 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN” (S.G. 115-117 S), unmounted
o.g. 3 £6

61 S 1938-52: Jd . to 10/- set, diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 118-128 S), fresh and fine,
large part o.g. 77 £18

62 S Postage Due: 1932-58 Jd. to 2d., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. D4-6 S), fresh
and fine, large part o.g. 3  £9

BERM U D A
63 S 1902-04: |d ., 1d., 3d., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 31-33 S), fresh and fine, part o.g. £12
64 S 1906-09: id ., 2d., 2Jd., 4d., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 34a, 37-39 S), fresh and fine, large

part o.g. £16
65 S 1935 S .J . : 1 d. to 1 /- diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 94-97 S), fresh and fine, large part o.g.

4  £8
66 S 1936: id . to 1/6d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 98-106 S), fresh and fine, large

part o.g. 3 £14
67 S 1937 Coronation: 1d. to 2Jd. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 107-109 S ), fresh and

fine, large part o.g. 3  £6
68 S 1946 Victory, 1 id . and 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 123-124 S), fresh and

fine, large part o.g. 2 £7

BRITISH  CO LUM BIA  & VAN CO UVER ISLAND
69 ★  Vancouver Island — 1865 (19 S e p t .) : 5c. (S.G. 11), superb colour, clear to large margins,

small paper flaw S.E. corner, one or two tiny marks on reverse, very fresh, part o.g., a wonder­
ful example; B.P.A. Cert (1974); Ex Burrus and Tomasini (Cat. £7 ,000+ ) (Colour 
Plate — Front Cover) £5,500

70 O — 5c. (S.G. 11), lovely shade, marginal example, tiny closed tear at top, complete blue "35"
cancel, possibly the finest used example of this rarity; B.P.A. Cert. (1974); Ex Tomasini;
very rare (Colour Plate — Front Cover) £3,000

BR ITISH  EA ST  A FR ICA
71 O 1890-94: ia „  'imperf. (pair)' (S.G. 4a), good colour, large margins, heavy Mombasa squared-

circle JA  16/94, scarce £20
72 O — 1a. 'imperf. (pair)' (S.G . 5a), good colour and margins, heavy Mombasa JA  16/94

squared-circle cancel, natural paper creasing, scarce £25
73 O — 2a. ‘imperf. (pair)' (S.G. 6a), good colour and margins, Mombasa squared-circle DE

20/93 a little heavily applied, gum on reverse which buckles the paper; very scarce (P late 1) £30
74 A  — 2Ja. 'imperf. between (horiz. pair)' (S.G. 7bc), tied to piece by single Mombasa Nov.

23/93 squared-circle (a little heavily applied), fine (P late  1) £30
75 A  — 3a. 'imperf. (pair)' (S.G. 8ab), fine shade, good margins, tied to piece by Mombasa DE

20/93 equared-circle, horiz. blue crayon mark through both stamps, small part London <
Registered arrival cancel (clear of stamps), good appearance, fine £20

76 A  — 4a. 'imperf. (pair)' (S.G. 9a), tied to piece by lightly applied Mombasa DE 27 92 squared-
circle, overstruck by oval London Registered arrival cancel, fine (P late  1) £35

77 O — 4Ja., 'imperf.' (S.G. 10), pair, fine colour, large margins, a few natural paper creases, rare; j
R.P.S. Cert. (1975) "cancellation too indistinct for an opinion" (P late  1) £90

78 ' — 4Ja. 'imperf. between (horiz. pair)' (S.G . 11 ac), good colour and margins, firmly applied
Mombasa c.d.s. NO 23/93. fine (P late 1 ) £30

79 — 4Ja., 'imperf. between (vert, pair)' (S.G. 11 ad), good colour, few short perfs., Mombasa
squared-circle DE 20 93 cancel, fine (P late 1 ) £36

99 4Ja. ‘imperf. between (vert, pair)' (S.G. 11 ad), good colour, few short perfs., heavy oily
Mombasa squared-circle cancel JA  94, scarce £28

81 O — 4 Ja. 'imperf. between (vert, pair)' (S.G. 11 ad) block o f 4, good colour, few short perfs.,
heavy parts Mombasa squared-circle cancel JA  16 94 ; rare (P late  2) £70

82 O — 8a. 'imperf. (pair)' (S.G. 12a) fine colour and margins, almost central Mombasa OC 21 /93
squared-circle, and small portion of similar cancel N.W. corner, a few tiny natural paper
creases, very fine; R.P.S. Cert. (1975) (P late 1) £35
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British  East A frica  continued
to* Estimated Value

83 O 1890-94: 8a. grey (S.G. 13), good colour, few short perfs., part Mombasa c.d.s. May 27
94, few tiny stains; rare stamp (only 1,500 printed) (P late 1) £18

84 -k — 1 r. (S.G. 14), complete sheet of 60 (10 x  6), superb colour, straight edges all round, two
diag. natural paper creases bottom row affecting stamps 2-9, five hinge remainders down
right side otherwise unmounted o.g. £32

85 A  — 1r. 'imperf. [pair)' (S.G. 14a), good colour and margins, firmly applied single Mombasa
squared-circle OC 21 /93, blue horiz. crayon line centrally through stamps, good appearance £20

86 O — 1r. grey (S.G. 15), fine shade, few short perfs., central Mombasa squared-circle cancel
i OC 21 93, guarantee marks on reverse; above average £12

87 O — 1 r. grey (S.G. 15), good colour, few short perfs., three parts c.d.s., horiz. blue crayon line,
few tiny stains; scarce, only 2,100 printed £8

88 S 1894 5a. on 8a„ 7a. on 1 r„ handstamped diag. "SPECIMEN" in violet (S.G. 27-28 S ), both
imperf. along top, fresh and fine, large part o.g. £8

89 -Jr 1895: £a. to 5r. (14 values, no 3a.) (S.G. Btwn. 33a-47a), all showing handstamp double by
varying degrees, mostly fresh colours, 1 Ja. unused, others part o.g., scarce lot £150

90 -jif — 2Ja. 'ovpt. double' (S.G. 38a), fresh and fine, large part o.g. £14
91 O — 5a. (S.G. 40), good colour, few short perfs., part squared-circle cancel, fine £10
92 O — 8a. 'ovpt. double' (S.G. 42a), fine colour, pulled perf. at left, part squared-circle cancels,

good appearance £15
93 — 1 r. 'ovpt. double' (S.G. 43a), bottom marg. with straight edge, fine colour, fresh and fine,

large part o.g., scarce £17
94 O — 3r. (S.G. 45), lovely shade, good perfs., straight edge along top, central LAMU OC 10 1895

c.d.s.; very fine, scarce thus £12
95 [x) — 1a. variety "BR ITLSH” error (S.G. 50a), marginal, used with Ja., 2a., 2a.6p. normal issues,

on local Mombasa env., each stamp individually tied by Mombasa squared-circle No. 11 
1895, c.d.s. of Mombasa on reverse, three repaired tears (well clear of adhesives), very rare 
on cover (P late 3) £150

96 [a] — 2Ja. (S.G . 53), tied to reverse of env. by Mombasa Feb. 28 1906 squared-circle, addressed
to Cutch-Mandvi, India, showing Sea Post Office "B" transit, and destination arrival c.d.s.,
frayed and torn around two edges, a little soiled; scarce £12

97 S 1896-1901 : Ja. to 5r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 65-79 S), fresh, one or two minor imper­
fections on reverse, one or two stamps unused, mostly part o.g. 15 £25

98 S 1897 : 1 r. to 5r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 92-96 S), fresh and fine, large part o.g., 3r. with
small corner crease 5  £18

99 S — 1r. to 50r., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 92 S - 99 S), 2r. marg. cut straight for half right
side, 3r. slight gum creasing, 4r. horiz. crease along top, 5r„ torn right side, remainders some
gum staining, unmounted o.g. 3  £60

100 S — 20r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 98 S), fresh and fine, large part o.g., few red marks on
reverse £14

101 S — 50r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 99 S), fresh and fine, large part o.g., scarce (P late  4) £30

BRITISH  GUIANA
102 O 1853-59: 4c. (S.G. 19), fine colour, just clear to good margins, hint of small thinning,

Demerara Feb. 8 1858 c.d.s. (P late 1) £32
103 ★  1888-89: $1 (S.G . 185), bottom marg. block of 4, unmounted, superb (P late  2) £90
104 -k 1890: 1c. on $2 "Surch. double" (S.G. 208a) block o f 4, good colour and perfs., hinge

support between two stamps, light gum toning, large part o.g., scarce (P late  2) £40
105 S 1900-07: 1c. to 60c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 233-238 S), mostly fresh and fine, part o.g.,

one or two stamps with faults 6  £10
106 S 1905-07: 5c„ 96c„ ovpt’d. "SPECIMEN" (S.G. 243,150 S), fresh and fine, large part o.g. £5
107 S 1907-10: 2c.to 12c.ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 253-257 S),fresh andfine, large parto.g. 5  £8
108 &] 1926 Registered env. with 4c., 6c„ tied by registration 13 Sep. 26 c.d.s., addressed to

Abadan, registration label bottom left, unboxed "Too Late" in violet, London transit and
Abadan arrival; very fine £10

109 S 1931 Cent.,1c.to $1, diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 283-287 S), fresh and fine, large part
o.g. 5  £14

110 S 1934-51 : Jc . to $1, diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 288-300 S ), mostly fresh andfine, large
part o.g., one or two stamps with light tones 13 £16

111 S 1935 S .J . : 2c. to 24c„ diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 301 -304 S), fresh and fine, large part
o.g., 24c. with small fox marks on reverse 4  £5
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112 S 1937 Coronation: 2c. to 6c„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN” (S.G. 305-307 S), fresh and
fine, large part o.g. 3 £5

113 S 1938-52 :1c. to $3, diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G. 308-319 S ), fresh and fine, large part
o.g. 72 £18

114 S Postage D ues: 1940-55 1c. to 12c. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. D1, 2, 4), fresh
and fine, part o.g. 3 £7

115 S — Ditto, similar lot 3  £7

BRITISH HONDURAS
116 v ;  The B ritish  Packet Agency: 1851 (July 19) Missionary wrapper to Wesleyan Methodist

Missionary Society, London, showing on reverse datestamp Belize July 19 1851 in black 
(h/s "3 "), m/s 1 /- and 12/4 London arrival 21 Aug. 1851 ; horiz. and vert, creases well clear of 
cancellations; a little soiled; scarce £15

117 O G .B . Used in B ritish  Honduras: 1858-79:1d., PI. 158, showing two parts "A06" cancel,
few short perfs. otherwise fine; unlisted in S.G. (Plate 1) £50

118 G  — 1855-57: 4d. rose (S.G. Z573) good colour, almost complete "A06" cancel, fine (P late  1) £18
1 1 9 Q  — Ditto, 4d. (Z573) similar example not so finely cancelled £15
120 G  — Ditto, 6d. (S.G. Z574) "wing margin" pair, good colour, right hand stamp faults along

bottom perfs., neat "A06" cancels; scarce (Plate 4) £30
121 O — Ditto, 6d. (S.G. Z574), deep shade, faint but firm large part "A06" cancel, fine £20
122 O — Ditto, 6d. (S.G . Z574) two shades, mixed centring, small faults, each cancelled "A06" in

diff. types, cancellations almost complete £34
123 1c 1866 (Ja n .) : 1d. pale blue (S.G. 1), left-hand marg. block of 8 (4 x  2), very fresh, two

stamps unmounted, others large part o.g., very fine, rare multiple (P late 2) £120
124 1c — 1 d., pale shade (S.G. 1) block of 4, centred a little to left, good colour and perfs., small

mark below Queen's eye on S.W. stamp, part o.g., scarce (P late 2) £60
125 1c — 1d. pale blue (S.G. 1 ) , 'wing margin'left-hand pair, very fresh, o.g. (P late 4) £18
126 1c — 1d. (both shades) (S.G. 1, 2), mixed centring, fresh, large part o.g. £12
127 — Similar lot £12
128 ★  — Similar lot £12
129 O — 1 d. pale blue (S.G. 1) pair, 1 d. blue (S.G. 2), 2 shades, mixed centring, few short perfs.,

fine 4  £18
130 O — 1d. pale blue (S.G. 1) 1d. blue (S.G.2) two, singles, all a few short perfs., one of S.G.2

straight edge at right, small part "A06” cancels (two types), very fair 3  £10
131 1c — 1d. (S.G. 2), vert. marg. strip  of 5 (se-tenant with vert, row of bisects at right side),

possibly prepared for special rate; very fresh, o.g., one stamp unmounted o.g.; rare (P late 2) £60
132 1c — 1 d. (S.G. 2) 'wing margin' block of 4, very fresh unused, diag. crease running through

right-hand pair, another heavy crease in margin, good appearance, scarce £30
133 1c — 1d. (S.G. 2), three shades, two in a deep colour, mixed centring, o.g. or large part o.g., fine £16
134 1c — 1d. to 1 / - (S.G. 2-4), lovely shades, mixed centring, very fresh, o.g. (P late 1) 3 £44
135 C  — 1d. to 1/- (S.G. 2-4), mixed centring, good colours, 1d. with short perfs. along top, 1/-

with two short perfs. down right side, neat part "A06" cancels; fair to fine 3  £16
136 C  — 1/- green (S.G. 4), three shades incl. a deeper green, one stamp with minute tear, the deep j

shade thinned, few short perfs., neat part "A06" cancels £18
137 G — 1 /- (S.G. 4), two examples, one in a deep shade, few short perfs., neat part cancels, fine £15
138 P 1872-79: 3d. die proof in black on glazed card, h/s "Before Hardening" and "Aug. 1,1872",

very fine (P late 2) £125
139 P — 3d., marg. imperf. colour trial in chocolate (as S.G. 8 colour) on gummed Crown C.A. ‘

paper, fresh and fine, part o.g.; Ex Tucker; rare (P late 4) £120
140 O 1872-79 Perf. 12£: 1d. to 1/- (S.G. 5-1 Oa), set, listed shades, mixed centring, a few short

perfs., mostly neat part "A06" cancels, fair to fine 8 £20
141 O — A similar lot, not quite so fine 8 £18
142 G  — Range with 1d. blue, 3d. red-brown (2), chocolate, 6d. (3 shades), 1/- pale shade, deep

green (3), deep dark green (S.G. Btwn. 6-1 Oa), few short perfs. or tiny faults, mostly neat part
cancels, one x  6d. thinned 12 £24

143 O 1872-79 Perf. 14: 1d. to 1/- (S.G. 11-16), incl. 1d. (3), 1/- (2), distinctive shades, few
short perfs., neat part cancels, fair to fine (P late  4) 8 £25

144 o  — 1d. (9), 3d. (2), 4d. (3), 1/- horiz. pair (S.G. 11-14,16), fine range of shades (particularly
the 1d. values), few short perfs., other tiny faults, various part "A06" or "C " cancellations
fair to finely applied; attractive 76 £25
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145 tAt 1872-79 Perf. 14 :3d . (S.G. 13) block of 4, lovely shade, good perfs., fresh appearance,
two top stamps fox-spot between at bottom, N.W. stamp slightly discoloured on top perfs,.
one stamp unmounted, others o.g., fine appearance (P late  2) £40

146 i f  — 3d. and 4d. (S.G. 13-14), good colours, few short perfs., 4d. with gum stains, part o.g.
(P late 4) £22

147 i f  — 6d. (S.G. 15), good colour, few trifling short perfs., part o.g., fine (P late  4) £25
148 i f  — 6d. (S.G. 15), similar example, not quite so fine, a few paper wrinkles, part o.g. (P late  4) £22
149 A  — 1/- (S.G. 16), lovely shade, neatly tied by "A06" cancel, Belize c.d.s. FE 16/79 applied

clear of stamp; most attractive £10
150 i f  — 1 /- (S.G. 16), two shades, one in a deep colour, few short perfs., one stamp with small

stain on reverse, part o.g., scarce (P late 4) £34
151 i f  1882-87: 1d. blue, horiz. pair and block of 4, 1d. rose/carmine group (2 singles, 4 blocks

of 4) incl. fine block in carmine shade (S.G. Btwn. 17-19), mostly very fresh, large part o.g.,
one single stamp with central stain on reverse, 3 blocks with light overall toning; scarce 24 £50

152 O — 1d. blue (4), rose/carmine group (10), 4d. (7), 6d., 1/- (S.G. Btwn. 17-22), fine range
of shades, few short perfs., neat part "A06" or "0" cancels; mostly good to very fine 23 £50

153 A  — 1d„ N.W. and N.E. b isects, each tied to piece by "0" barred cancel, diff. shades, both
age-spotted or stained; unpriced £12

154 i f  — 6d. (S.G. 21), deep shade, very fresh, fine, large part o.g. (P late 4) £35
155 i f  — 6d., similar example in a deep shade, paper adhesion on reverse, part o.g. and fine £30
156 i f  — 6d., a similar example in a paler shade, very fresh, tiny imperfection along top perfs., hinge

remainders, part o.g. (P late 4) £30
157 tAj- — 6d., distinct shades (2), one a little soiled and with thin spot, the other fresh, brown mark

underside, part o.g. £35
158 O — 6d., fine colour, centred to left, few short perfs., part "0" cancel, fine (P late 4) £16
159 S — 1 /-ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 22 S ), fresh and fine, large part o.g., one of 400 issued £10
160 O — 1 /- (S.G. 22), pale shade, well centred, few short perfs., light cancel (P late  4) £15
161 O — 1/-, a similar example (P la te 4 ) £15
162 O — 1/-- deep shade, centred to left, few short perfs., "0" cancellation a little smudgily and

heavily applied (P late 4) £15
163 O — 1/- two shades, mixed centring, few short perfs., part indistinct cancels, one with two

small corner creases, the other with guarantee mark on reverse in violet ink; fair to fine
(P late 4) £27

164 i f  1888 (1 Ja n .) — 1889: 2c. on 6d. (S.G. 23), pos. 9, pale shade, few short perfs. (irregular
down left side), slight staining, large part o.g. £12

165 — 2c. on 6d. pair, pos. 5/6, no. 6 showing variety "broken 2", good colour, few short perfs.,
unused, right stamp a little soiled; scarce £20

166 i f  — 2c. on 6d., pos. 19 and 31, slightly diff. shades, no. 31 a little soiled, part o.g. £26
167 O — 2c. on 6d., pale shade, few short perfs., part "0" cancellation, minute corner crease £12
168 O A  — 2c. on 6d. (3), diff. shades and positions, one tied to piece, also N.W. bisected half tied to

piece by "0" cancel (S.G. 36b), a few short perfs. and other small faults 5  £38
169 O — 3c. on 3d. (S.G. 24), pale shade, few short perfs., cancel a trifle heavy, a little soiled;

R.P.S. Cert. (1924); rare (Colour Plate — Back Cover) £500
170 i f  — 2c. on 1d. (S.G. 25), deep shade, bottom marg. block of 16 (4 x 4) comprising stamps

3-6, 9-12, 15-18, 21-24, bottom margin showing albino impression of the 5th row of the
setting, very fine, unmounted o.g. or o.g. 16 £45

171 — 2c. on 1 d., shades, 3 blocks of 4 comprising positions 2-3, 8-9, 5-6,11 -12,15-16, 21 -22,
all well centred, fresh and fine, large part o.g. 12 £24

172 i f  — 2d. on 1 d., six shades, various positions, one stamp with horiz. crease otherwise all fresh
and fine, large part o.g. 6 £7

173 O A  — 2c. on 1 d., 4 singles, bisected diag. N.W. corner half for local newspaper rate, complete
stamp and se-tenant with bisected half, local letter rate (S.G. 25-25c) shades, both bisects on
pieces, a few short perfs. or other tiny faults Items 6 £11

174 i f  — 2c. on 6d. (S.G. 26), block of 4, pos. 11-12, 17-18, good colour, few short perfs., top
stamp small surface rub, unused, scarce (P late 2) 4 £34

1 7 5 ^. — 2c. on 6d., two diff. shades and positions, few short perfs., one with horiz. crease, part o.g.
2 £12

176 i f  — 2c. on 6d. "Surch. double" (S.G. 26a), good colour, few short perfs., unused; B.P.A. Cert.
(1950), rare (Colour Plate Back — Cover) £175

177  i f  — 2c. on 6c. "Surch. double" (S.G. 26a), good colour, few short perfs., age stain underside,
rare, clean R.P.S. Cert. (1973) (P late 4) £140
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178 ★  1888 (1 Jan ) — 1889: 3c. on 3d. (S.G. 27), block o f 4, pos. 22-23, 28-29, good colour,
well centred, few short perfs., S.W. stamp with surface rub, part offset impression on reverse
of two stamps, part o.g., scarce (P late 2) WO

179 ^  — 3c. on 3d., two diff. shades and positions, good colours, few short perfs., part o.g. £12
180 c  — 3c. on 3d., shades, positions, few short perfs., neat cancels, some minor ovpt. varieties 3  £20
181 i r  — 10c. on 4d. (S.G. 28), complete pane o f 30 (6 x  5), pos. 7-36, 4 x PI. 1 and marginal

crosses, albino "20 cents" impression in top margin, bottom perfs. torn and supported 
between 3/4 vert, rows, stamp 33 torn, hinged in margins only, various setting varieties, 
exceptional cond. £220

182 -fa — 10c. on 4d. block o f 4, (pos. 8-9,14-15), good colour, well centred, fresh and fine, large
part o.g. 4  £28

183 i r  — 10c. on 4d.. block o f 4 (pos. 13-14,19-20), fresh and fine, large part o.g. 4 £28
184 -jc — 10c. on 4d., N.W. corner plate no. pair showing minor varieties, also albino "20 cents" in

top margin, very fine, o.g. (P late  4) £30
185 — 10c. on 4d. (4), positions, shades, fresh and fine, large part o.g. 4 £15
186 O — 10c. on 4d. (10), 20c. on 6d. (5) (S.G. 28-29), shades, incl. 3 x 10c. showing broken

"1", one x 20c. broken diag. line in "N", few faults, mostly neat part cancels; fair to very fine
15 £24

187 — 20c. on 6d. (S.G . 29), bottom marg. block of 20 ( 4 x 5 ) ,  pos. 9-12,15-18,21 -24,27-30,
33-36, showing minor varieties, lovely shade, unmounted o.g. or large part o.g., scarce
multiple £60

188 i c  — 20c. on 6d., three blocks of 4 (pos. 7-8, 13-14 (two each), 35-36/5-6), shades, good
centring, two with horiz. creases, unmounted o.g. or part o.g. 12 £30

189 — 20c. on 6d., 7 shades, positions, a few varieties incl. broken "N", broken "C", mostly fresh,
part o.g. £10

190 O — 50c. on 1 / - (S.G . 30), fine shade, few short perfs., neat "A06" cancel, fine (P late 4) £40
191 o  — 50c. on 1/-, similar example, few short perfs., indistinct cancel (P late 4) £30
192 O — 50c. on 1/-, similar example, centred to left, few short perfs., small part cancel (a little

heavy S.E. corner), diag. crease (Plate 4) £30
193 A  — 50c. on 1 /- "bisected" (S.G. 30 var), just tied to small piece, unlisted, fine (P late  4) £50
194 E  — 2c. on 1d., 2c. on 6d., 3c. on 3d., 10c. on 4d., "2" on 50c. on 1/-, complete stamp se-

tenant with bisected half, tied by "O" cancellation on 1889 Reg'd. env. to Germany, the 
cancellation a little heavy, crayon mark through three stamps, Belize JU  6 89 c.d.s. to left of 
stamps, S/L Registered in red at bottom left, London registration oval cancel also tying 
bottom central stamp, Munich arrival 25 June on reverse; env. a little soiled, ink deposit from 
cancel on reverse; rare (P late 3) £80

195 A  — 2c. on 1 d., S.E. bisected half with 10c. on 4d. (S.G. 25c, 39), both tied by oval bar cancel
to small part Reg'd. piece, the bisected stamp with blue crayon mark running diagonally;
scarce £10

196 — 'Tw o" on 50c. on 1/- (S.G. 35) single/block of 4, good shades, well centred, o.g. 5  £30
197 O A  — "Two" on 50c. on 1/-, two singles, single on piece/vert. pair on piece, shades, barred "O"

cancels, a few tiny faults, good to very fine 5  £15
198 A  — "Two" on 50c. on 1 /-, vert, block of 8 (2 x  4), fine shade, good perfs., each with barred

"O" cancellation, settings, fine and scarce multiple (P late 3) £60
199 -Jr — Surch. as T4, 2c. on 1d. (6 singles, block of 4), 3c. on 3d. (5 singles, block of 4), 10c.

(4 singles, block of 4), 20c. (7 singles, block of 4), 50c. (3 singles), shades, mixed centring,
mostly fresh and fine, large part o.g. (S.G. Btwn. 37-41) 41 £15

200 O — Ditto, 2c. (3), 3c. (4), 10c. (5), 20c. (3), 50c. (2) (S.G . 37-41), good to superb used,
barred "O", "K65" or part c.d.s. cancels 17 £12

201 S — Ditto, 2c. to 50c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 37-41 S ), very fresh, large part o.g., scarce 5  £36
202 A  — Ditto, 2c. on 1d. bisect (S.G. 37a) incl. Aikman, large part front and back of env., also

Aikman front S.W. or N.E. bisected halves, both with barred cancels, also bisected N.W. half
tied by barred "O" cancel to small piece Items 3  £10

203 22 — Ditto, 2c. on 1d. bisect, Aikman env. (S.G. 37a), two examples, one with complete stamp
to left, the other with complete stamp to right of se-tenant bisected diag. half, each with
Belize May 11 or May 12 c.d.s. to left of stamps, on ptd. env., fine Items 2 £20

204 32 — Ditto, 2c. on 1d. bisected (S.G . 37a), three Aikman printed envs., two with complete
stamp and se-tenant diag. half (diff. pos. bisects), the other with stamp to left of bisected 
diag. half, each with May 9 91 Belize c.d.s. elsewhere on env., two cancels a little heavy

Items 3  £26
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205 IS] 1888 (1 Jan ) — 1889:Surch. as T4, 2c. on 1d. bisected (S.G . 37a), left hand complete
stamp se-tenant with diag. bisect tied to local env. addressed to Carlos A. McLiverty, Belize, 
the stamps tied by barred "O" cancel, Corozal June 10 91 c.d.s. and Belize JU  12 91 c.d.s., 
env. slightly cut down leftside„small piece missing from top, rare usage (P la te  3) £30

206 IS! — Ditto, 20c. on 6d. (S.G. 40), fine shade, tied by Belize, Br. Honduras c.d.s., Aug. 17 00
c.d.s. to Reg'd. env. to London, with oval London Registered cancellation just overlapping 
stamp, and Hampstead oval registered delivery cancellation 30 Aug. 1900 on reverse, small 
hole on reverse flap, four small parts of gummed tape down side well clear of adhesive or 

i cancel; most attractive; scarce £15
207 E l — Ditto, 2c. on 1d. (2), 3c. on 3d. (2), 1872-79 1d. (S.G. 38-39, 12), tied to philatetic env.

by barred oval "0 "  cancellation with Belize Nov. 11 90 despatch mark below stamp, on
reverse New Orleans transit and New York arrival c.d.s.; most attractive £20

208 P 1891 Essay, S.G. 39 Surch'd. with new value: "Six" on 10c. on 4d„ no bar, good colour,
unused, stained at top and centrally by "six" ovpt., guarantee mark; rare (See note after
5 . G. 44b) (P late 4) £60

209 'ft 1891; 6c. on 10c. on 4d. (R .) "6" and bar inverted (S.G. 43a), fresh and fine, large part o.g.
(P late 4) £60

210 0  — 6c. on 10c. on 4d., "6" and bar inverted (S.G. 43a), used, "K65" cancel, good colour and
perfs., very fine (P late 4) £50

211 f t  — 6c. on 10c. on 4d. "6" and bar inverted (S.G. 44a), very fresh, good perfs., stain affecting
3 perfs. along bottom, part o.g., rare; B.P.A. Cert. (1954) (Colour Plate — Back Cover) £350

212 O — 6c. on 10c. on 4d. " 6" and bar inverted (S.G. 44a) pale shade, few short perfs., barred "0 "
oval cancellation; fine; rare (P late 4) £90

213 f t  O — 6c. on 10c. on 4d. red (S.G. 43-44), 6 singles unused, 4 used, corner block of 16 (4 x  4)
with plate no., black ovpt., 8 singles, horiz. strip of 6, S.W. corner plate no. block of 5, 3 
stamps with "broken bar" variety, 3 used, various positions, unmounted o.g. or large part 
o.g.; a fine study; 7 used 48 £20

214 f t  S — 6c. on 3d. (S.G. 47), 5 singles (one ovpt'd. "SPECIMEN"), block of 4, two corner blocks of
6, diff. pos., one with "55", the other plate No. 1, 1 c. on 1 d. (S.G. 48) 6 singles (one ovpt'd.
"SPECIM EN"), block of 4, block of 6, unmounted o.g. or large part o.g.; fine 40 £30

215 O 0  — 6c. on 3d„ three used shades, 1 c. on 1 d., 4 singles, two envs. incl. 1892 env. with 6 x  1 c.
to Germany, 1894 6 x  1c. to Akron, Ohio, both with barred "0 "  cancellation, despatch,
transit and arrival marks; the earlier env. a little soiled or stained (S.G. 47-48) Covers 2 + 7  £25

216 E  — 1c. on 1d. (S.G. 48), strip of 3 and single used with 1891-1901 2c. (S.G . 52) tied by
"K65" oval h/s, Belize March 16.94 despatch strike. New Orleans transit, faint New York 
arrival cancellation overlapping; four small parts scotch tape; an attractive combination 
(P late  3) £25

217 f t  O — 5c. on 3c„ two singles, 3 blocks of 4, one S.E. corner with "55" showing "broken bar"
position on stamp 53, N.E. corner block of 4 "wide bar", one stamp "wide space between 
1 and V", block of 18 (6 x  3) with varieties, 5 used singles, unmounted o.g. to large part 
o.g., good to fine used (S.G. 49-49a) 37  £18

218 f t  O — 15c. on 6c. on 3d. (S.G. 50), 6 unused, one used single, two blocks of 4, shades, two of
the singles with partial ovpt. offsets, another marg. with sheet 55; unmounted o.g. or large 
part o.g.; one used 15 £25

t 219 P 1891-1901: 5c. imperf. proof in issued colour as S.G. 55, gummed Crown C.A. paper, part
o.g., rare (P late 4) £75

220 S — 1c. to $5 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 51-65), mostly fresh and fine, part o.g., one or two
stamps with stains on reverse, scarce 15 £38

221 S — 5c„ 10c., 25c. (vert, strip of 3), 50c„ $1, $2, $5, ovpt’d. "SPECIMEN" (S.G. 55, 58,
'< 61 -65 S), fresh and fine, large part o.g. 9 £40

222 f t  — Coll, with 1 c. single, blocks of 4 (4), one with plate no. 3, 2c., 3 singles, 3 blocks of 4, 3c.
three singles, block of 4, 5c. ult., 5c. grey-black (4), 6c. three singles, blocks of 10, 10c. (6),
12c. (3) incl. S.G. 59a, 24c. (7 singles incl. 2 x S.G. 60a), 25c., 50c. (3), $1 (2), $2, $5 
(S.G. Btwn. 51-65), mostly fresh and fine, large part o.g., top value a little soiled around 
perfs.; an attractive coll. (P late 4) 74 £74

223 O — Coll, with 1c. (4), 2c. (3), 3c. (3), 5c. (5), 6c. (2), 10c. (5), 12c. (3), 24c. (2 of each
shade), 25c., 50c„ $1, $2 (S.G. Btwn. 51 -64), good to fine used, bar or c.d.s. cancels; good
shades 33 £32

224 E  — 3c. horiz. and vert, pairs, each tied to separate 1892 envs. to Colchester, 3c. single on 1891
Belize/Germany, part env. with back and front, 5c. tied to 1898 slightly cut-down env. to 
New Orleans; stamps fair to fine; barred oval "O" or c.d.s. cancels; transit and arrival marks 
(S.G. 53-54); an attractive group Items 4 £22
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225 1899 (1 Ju ly ) "Revenue" o vp t.: 5c. (4 singles) one with narrow "U", 10c. (single, blocks 
of 4, 6 ,1 2 ), 25c. (3 singles, block of 4 (2 ) ) ,  11 mm. or 12mm. ovpts., a few minor varieties
(S.G . Btwn. 66a-68a), unmounted o.g. or large part o.g. 38 £22

226 C A  — 5c. (11 singles) incl. two on piece, two with "BEVENUE" error, one with vert, crayon line,
10c. (4 singles incl. one on piece, block of 4), 25c. (2 singles, pair), 11 mm. or 12mm. ovpts.
(S.G . Btwn. 66a-68a), fair to fine 23 £18

227 -jc — 25c., horiz. marg. strip of 5, margins both sides, 4th stamp "BEVENUE" variety (S.G.
68-68a), unmounted o.g., fine £12

228 ★  — 25c., block of 9 (3 x  3 ', central stamp "BEVENUE" variety (S.G. 68-68a), unmounted
o.g. or large part o.g., very fresh £12

229 +  O — 50c., 11 mm., 12mm. (S.G. 69A, B) unused, 50c. 12mm. (S.G. 69B) used, fresh and fine,
large part o.g. or fine used; scarce (P late 4) 3  £32

230 S 1905-07:10c . to $5 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 87-93 S), few surface rubs on lower values,
mostly fresh and fine, large part o.g. 6 £18

231 P 1922-33: 2c. "imperf.", printer's sample in grey, on thick card, very fine (P late 4) £36
232 P — 5c., imperf. colour trial, pair, black frame, green centre, on thin white card, very fine

(P late  4) £80
233 — $2 (S.G. 137) block of 4 , very fresh, gum disturbance on bottom two stamps, otherwise

unmounted o.g. £22
234 S 1932 Belize Relief Fund: 1c. to 5c., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 138-142 S),

fresh and fine, large part o.g., scarce 5  £25
235 S 1935 S . J . : 3c. to 25c. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G . 143-146 S ), fresh, one or two

age stains underside, large part o.g. 4  £6
236 S 1937 Coronation: 3c. to 5c. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 147-149 S ), fresh and

fine, large part o.g. £5
237 S 1937 Coronation/1946 V ic to ry : Horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G . 147-149, 162-

163 S), fresh and fine, large part o.g. 5  £12
238 S 1938-47:1c. to $5, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 150-161 S ), fresh and fine, large

part o.g. 72 £18
239 S 1946 V ic to ry : 3c„ 5c., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 162-163 S ), unmounted o.g. £6
240 E 1972 Mayan A rtifac ts : 26c. unaccepted design, "Stepped pyramid at Altun Ha", colour

rough with white border by Gordon Drummond, T.D., F.R.S.A., design approx. 6in. x  4in.
(4 colour code tablets S.E. corner), very fine £50

241 3 : Postal S tationery : Range incl. 1890 3c. on 5c„ 1891-92 3c., 3c. +  3c. reply card, 1898
1 c., 1900 2c., and reply card, 1902 2c. reply card (2, one used), 1902 K.E.VII reply card ovpt'd. 
"SPECIMEN", all fine except the last which is soiled and creased. (R .L. Spec. Vol. 5 Btwn.
PC4-P14) Items 10 £10

BR ITISH  LEVAN T
242 1911-13:12 pi. on 2/6d. (S.G. 43), marg. block o f 4, unmounted o.g., very fine £30

BR ITISH  SOLOMON ISLANDS
243 i c  1914-23: £1 (S.G. 38), block o f 4, fine colour, very fresh, large part o.g., rare multiple

(P late  2) £120

BRUNEI

244 S 1908-12:1c. to 025 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 25-38) incl. additional shades 5c.,8c .,50c„fresh appearance, some age or gum stains on reverse, scarce, large part o.g. ’ jg  £36

CANADA
245 O 1351 laid paper: 6d. slate-violet (S.G. 2), vert, pair, lovely shade, large margins upper

stamp light crease, blue cancellation, superb appearance; rare; Ex Tomasini- B P A Cert
(1974) (Colour Plate — Front Cover) ' £700

246 Q — 6d. brown-violet (S.G. 3), fine shade, large to very large margins, small corner crease
"target" cancel, very fine (Colour Plate — Back Cover) ' £300

247 O 1857:3d. (S.G. 18), vert, pair, fine shade, good to large margins, bottom stamp with closed
tear, numeral '5' target cancel, superb appearance; rare; B.P.A. Cert. (1972) (P late  4) £180
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Canada continued
Lot Estimated Value

248 O 1855 :10d. bright blue (S.G. 20), strip  of 3, lovely shade, margins all round, small vert, tear
at top of central stamp, light grid cancel; most attractive; very rare in multiple; B.P.A. Cert.
(1971) (Colour Plate — Back Cover) £800

249 O — 7Jd. deep yellow-green (S.G. 22a), superb colour, good margins, large part numeral
"target" cancel; most desirable; R.P.S. Cert. (1973) (Colour Plate — Back Cover) £600

250 O — id . (S.G. 23), bottom marg. block o f 6 (3 x 2), with part imprint, fine shade, large
margins all round, each stamp with complete "target" cancel, exceptional; Ex Tomasini; 
extremely rare multiple; B.P.A. Cert. (1974) (Colour Plate — Front Cover) £5,000

251 i t  1868: 2c. grass-green (S.G. 48), earliest ptg., block o f 16 (4 x 4), superb shade, N.W.
' stamp damaged, top and bottom row stamps with hinge remainders, middle rows unmounted

o.g.; a showpiece of great rarity (P late 5) £2,800
252 1868-71 :1 2 ic . (S.G. 61), S.W. corner block of 15 (5 x 3), brilliant colour, part imprint, few 

shortish perfs., irregular diag. S.W. perf. alignment due to sheet corner fold, one stamp 
minute tear, natural diag. gum creasing, two stamps unmounted o.g., others large part o.g.,
a few supported perf. supports; unique, with corner variety; Ex Jarrett Et Gill (P late  5) £3,000

253 -ylr 1903-12:1 c., 2c., 5c„ 10c„ 20c„ 50c. (S.G. Btwn. 175-187), good colours, mixed centring,
few rough perfs., very fresh, minute gum stains where previous hinges removed, attractive
and above average, large part o.g. (P late 4) 7 £120

254 [xi 1918: Cover to Nassau (Bahamas), bearing 1c. imperf. x  perf., 2c., tied by Toronto c.d.s.
(arrived 5 July 1918), Special Delivery 5d. adhesive added — delivered 6 Ju ly 1918; very
fine £30

CAPE OF GOOD HOPE

255 O 1853: 1d. (S.G. 3), irregular block of 3, good colour, clear to large margins, a few minor
paper creases, indistinct cancel, fine appearance (P late 6) £50

256 O 1861 "Woodblock": 1d. (3), 4d. (3), shades, incl. 4d. blue, grey-blue, milky-blue ( ?) (S.G.
13-14d), margins in places, two ,x 1d. values with closed tears, 4d. values with thins or 
creases, various cancellations; scarce group; seldom offered showing contrasting shades 
(P late 6) 6 £250

257 O — 4d. pale milky blue (S.G. 14), excellent appearance, close to large margins, repaired, good
coloui, lightly cancelled (P late 6) £100

258 1863-64: 1d. deep carmine-red (S.G. 18), unused strip  of 6, large margins, scissor-cut
between, some gum, lovely appearance (P late 5) £100

259 O — 1d. (S.G. 18b), deep shade, large margins two sides, just touched S.E. corner, fine
(P late 6) £30

260 tk  1864-77:1 d. (S.G. 23) block of 4, centred right, fine colour, unmounted o.g., top left stamp
small central thin £8

261 P 1884-90: 5/- (as S.G. 54), marg. imperf. plate proof block of 8, in near-issued colour on
white ungummed paper, each stamp ovpt'd. "CANCELLED", very fine and scarce £54

262 O Coll, of "triangulars" 1863-64 (S.G. Btwn. 4a-21) comprising various ptgs., incl. 1d. (2
singles, pair) used, 1d. pair, white paper, with gum, fine group of 4d. values comprising 5 
singles, pair, block of 4, all used, 6d. (3 singles), 1 /- (2 singles, one in deep shade, the other 
emerald shade), all but 1 d., 6d„ both 1 /- singles with margins all round, the 4d. block of 4 
margins two sides, cancels heavy to distinct, some creases, small thins or other faults, but a 
good representative coll, of the diff. ptgs. 22 £120

263 O Range of ptgs., papers, 1855-64, incl. 3 singles, pair, irregular pair (one stamp tete-beche to
the other), all with margins all round, very fine, neat cancels, exceDtional group; Ex Tomasini

7 £50

CAYM AN ISLAN DS

264 O Cancellations: Jamaica 1889-91 1d. (S.G. 27) used in Cayman Is. by "GRAND CAYMAN
TYPE 1" cancel, rare (P late 6) £30

265 nig — Jamaica 1889-91 1d. (S.G. 27) on cover of 1899 Grand Cayman to Kingston, Jamaica;
adhesive tied by indistinct "Georgetown" Type 111a, c.d.s. envelope torn and damaged at
both ends but very scarce item, B.P.A. Cert. (1971) (P late 8) £230

266 S 1901-03: id . to 1/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 3-7 S), good colour, fresh appearance,
hinge remainders, some gum staining, part o.g., scarce 5  £18

267 S 1907: 4d. to 5/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 13-16 S), fresh colour, hinge remainders, some
gum stains underside, part o.g. 4 £20
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Cayman Islands continued
Lgj Estimated Value

268 S 1935 S .J . : £d. to 1 /- horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G . 96-99 S ), fresh and fine, large
part o.g. 4 £9

269 -  A  1935: -Jd, to 10/- (S.G. 100-111), fine used blks. of 4 (10/- on piece), one or two tones in
places, fine as such 48 £100

CEYLON
270 i f  1857-58: id . (S.G. 3), fine colour, good margins, minute faults, large part o.g., very fine for

this stamp, R.P.S. Cert. (1975) (Colour Plate — Back Cover) £200
271 A  1857-59:1 d. (S.G. 6), three shades, two with clear to large margins all round, the other with

clear margins, slightly touched N.E. corner, tied to piece by oval of bars, showing London
July 27 58 "Paid" c.d.s.; most attractive; ExTomasini (P la te3 ) £30

272 C — 2d. deep green and 2d. yellow-green (S.G. 7, 8), fine shades, touched to good margins,
former with hint of creasing, both superb used £12

273 i f  — 2d. (S.G . 8), fine colour, clear to good margins, horiz. crease just above value tablet,
large part o.g., fine appearance (P late 6) £25

274 A  — 4d., 5d. (S.G. 9 ,10 ), used together on part E .L  August 1859, 5d. damaged at top, 4d. cut
into at foot, both lightly cancelled; very rare; R.P.S. Cert. (1954) (Colour P la te — Back
Cover) £1,500

275 i f  — 5d. rich shade, good margins all round, very fresh, large part o.g.; R.P.S. Cert. (1975)
(P late 6) £85

276 G — 8d. (S.G. 13), just touched at left, adj. frame at right, a few red marks (probably from
transit mark), superb used; R.P.S. Cert (1960), rare (Cat. €450) (P late  6) £125

277 O — 9d. (S.G. 14), just touched at left, superb used; R.P.S. Cert. (1956) (P late  6) £65
278 O — 9d. margins 3 sides, just touched along top, small stain S.W. corner, superb used; R.P.S.

Cert. (1945) (Plate 6) £80
279 O — 9d., deeper shade, clear margins three sides, barely touched along top, fine used; R.P.S.

Cert (1952) (Plate 6) £80
280 G — 9d., lovely shade, clear margins all round, minute pinhole at top, superb used (leaving clear

profile), a little soiled underside N.E. corner, R.P.S. Cert. (1961) (P late 6) £105
281 i f  — 10d. (S.G. 15), fresh colour, margins all round, just touched at top right, small portion of

adj. stamp at left, unused; R.P.S. Cert. (1953) (P late 6) £70
282 i f  — 10d., pale shade, cut into down left side, fresh, unused; R.P.S. Cert. (1961) (P late  6) £45
283 i f  — 1/- (S.G. 16), good colour, clear to large margins, unused, fine, very rare; R.P.S. Cert.

(1972) (Colour Plate — Front Cover) £500
284 O — 2/- (S.G. 19), superb shade, just touched along top, lightest possible cancel, exceptional;

R.P.S. Cert. (1960) (Plate 6) £170
285 -*■ O 1861 ; 2d. (S.G. 33), off-centre, unused; 1862 P.13 9d. (S.G. 62), very fine used, 1863-66

P.12 i  2d. (S.G. 79) fine used, R.P.S. Cert. (1953, 1945,1965) 3  £20
286 i f  — 2d., 9d. (S.G. 33, 53), good colours and centring, few short perfs., part o.g. £10
287 O 1863-65: 5d. deep sage-green (S.G. 84), good colour, few short perfs.; R.P.S. Cert. (1952)

(P late 6) £12
288 O — 5d. (S.G. 84), damaged corner, few short perfs., good colour, very fine used; R.P.S. Cert.

(1960) £8
289 i f  1867: 4d., 6d„ 10d., 1/- (S.G. 100,104,112,113), good colours, mixed centring, fresh and I

fine, large part o.g., 6d. soiled on reverse (Plate 6) 4 £28
290 S 1888-90: 2c. on 4c„ two examples ovpt'd. "SPECIMEN" diag. in red (S.G. 209, 211 S ), fresh,

red deposits or paper adhesions on reverse, part o.g. 2 £10
291 S 1899-1900: 2c. to 2r.25 ovpt d. SPECIMEN" (S.G. 256-264 S), fresh appearance, one or ;

two tones, top value creases, part o.g. g £12
292 S 1912-25: 50r. ovpt d. horiz. SPECIMEN (S.G. 327 S), very fresh, light overall gum toning,

large part o.g., fine (P late 6) £18
293 S — 50r. ovpt'd. diag. "SPECIMEN" (S.G. 327 S ), good colour, light overall toning, some

slight colour runs, surface rub, part o.g. £12
294 S — 100r. ovpt'd. horiz. "SPECIMEN" in red (S.G. 328 S), very fresh, fine, light gum tones,

large part o.g. (P late  6) £60
295 S — 100r. ovpt'd. diag. "SPECIMEN" in black (S.G. 328 S), good colour, overall toning, hinge

remainders and paper adhesion along bottom, good appearance, part o.g. £30
296 S — 500r. ovpt'd. horiz. "SPECIMEN" (S.G. 329 S), fresh and fine, large part o.g. (Plate 6) £85
297 S — 500r. ovpt'd. diag. "SPECIMEN" in black (S.G. 329 S), good colour, overall toning on

reverse, part o.g., few surface rubs (P late 6) £40
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Ceylon continued
Lot Estimated Value

298 S 1912-25: 500r. ovpt'd. horiz. "SPECIMEN" in black (S.G. 329 S ), very fresh, light overall
gum toning, large part o.g., fine (P late 6) £75

299 S — 1,000r. ovpt'd. horiz. "SPECIMEN" (S.G. 329aS), fresh and fine, part o.g., diag. gum crease
(P late 6) £115

300 S — 1,000r. ovpt'd. horiz. "SPECIMEN" in black (S.G. 329 aS), fresh, one or two surface rubs,
hinge remainders, part o.g., rare (P late 6) £115

301 S 1921 -3 4 :100r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 354 S), fresh and fine, large part o.g., two bottom
perfs. foxed (P late 6) £32

302 — 10Or. (S.G. 360), marg. example, slight fading, one or two short perfs., minute thin, diag.
gum creasing, rare (P late  6) £225

303 -fa — 100r. (S.G. 360), marg. example, very fine, unmounted o.g., rare in this cond. (P late  7) £400
304 S — 2c. on 3c., 5c. on 6c„ ovpt’d. "SPECIMEN" (S.G. 361-362 S ), fresh and fine, large part

; o.g. 2 £8
305 S 1935 S .J . :  6c. to 50c„ horseshoe perfd. "SPECIMEN" (S.G. 368-371 S ), fresh and fine,

large part o.g. 4 £7
306 S 1935-36: 2c. to 1r„ horseshoe perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 372-382 S ), fresh and fine, large

part o.g. 11 £14
307 S 1937 Coronation: 6c. to 20c„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 383-385 S ), fresh and

fine, large part o.g. 3  £5
308 -fa Range comprising 1863-66 Jd. block of 4,1883-98 2c., 1885 5c. on 64c., 1886 28c., 1899-

1900 1r.50, 1903-05 75c„ marg. block of 4, 1938-49 10r. Revenue, the early Jd . multiple
with S.E. stamp thinned, otherwise fine, unmounted o.g. or large part o.g. 13 £16

CYPRU S

309 -k 1880: 1d. (S.G. 2), PI. 193 and PI. 196, matched marg. blocks of 12 (AD-BI) with inscrip­
tion, very fresh, few split perfs., some of which have been strengthened, unmounted o.g. or
large part o.g.; very rare (Car. £3,S40 as s/ng'/es) (P late 5) 24 £1,400

310 — 2£d. (S.G. 3), PI. 14, complete pane of 96 (12 x 8) with inscription, few minor marg.
imperfections, otherwise unmounted o.g.; scarce £40

311 -Jr — 1/- (S.G. 6), fine colour, centred low, horiz. gum crease, part o.g. (P late 4) £50
312 -jlr 1921-23: 10/- (S.G. 100), fresh and fine, large part o.g. (P late 7) £50
313 O 1924: £5 (S.G. 117a), lovely colour, well centred, two horiz. and vert, green crayon lines

and m/s ink cancellation, still a most collectable example of this rare stamp despite Fiscal use £30

DOMINICA

314 S 1903: £d. to 5/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 27-36 S), fresh appearance, few tones, gum
- creases, part o.g. 10 £25

315 [X] 1914 O.H.M.S. Reg'd. env. to U.S.A. bearing 1907-08 2/-, 1908-21 2d. pair, 3d. (S.G. 44,
49, 51), fine despatch, transit and arrival marks; scarce £22

I 316 P 1923-33 : 1d. perf. colour trial (in issued colour of 3d.) on gummed paper, very fresh, trimmed
perf. at left, large part o.g., very rare (P late 7) £75

317 p — 1d. perf. colour trial (in issued colour of 4d.), gummed paper, very fresh, trimmed perfs.
at left, some gum, very rare (P late 7) £75

318 P — 1d. perf. colourtrial (in issued colourof 6d.), gummed paper, thinned, defective, some gum £30
319 p — 1 d. perf. colour trial (in issued colour of 5/-), gummed paper, very fresh, trimmed perfs. at

left, part o.g. (P late 7) £75
320 S 1935 S .J . :  1d. to 1/- horseshoe perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 92-95 S), fresh and fine, large

part o.g. 4 £8
321 S — Similar lot 4 £8
322 S 1937 Coronation : 1d. to 2Jd„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 96-98 S), fresh and fine,

part o.g. 4 £6
323 S 1938-47: -J-d. to 10/-, diag. perf'd, "SPECIMEN" (S.G. 99-109 S), fresh and fine, large part

o.g. 15 £24
324 S 1946 Victory, 1d., 3 id ., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 110-111 S), fresh and fine,

unmounted o.g. £7
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FALKLAN D ISLAN DS
Estimated Value

325 1878-79: 1/- (S.G . 4), wing marg., barely tied to long Govt. Crested env. to Colombian 
Consul, Jersey, Channel Islands by round quartered cork cancel, reg. h/s in black, Falkland 
Oc 13 1892 double-ring despatch cancel in black, London oval transit in red, Jersey black 
c.d.s. arrival NO 29 92, vert, gum strip centrally down back, the adhesive a little soiled; rare
(P la te  8) £240

326 1883-1902 : |d .  (S .G . 6), complete sheet o f 60(10 x 6), fine colour, margin down right side
hinged on 8 stamps otherwise unmounted o.g. and very fine £90

327 i f  — Jd . (S.G . 7), complete sheet o f 60 (10 x  6), superb colour, complete margins all round
with imprint (except above stamp row 1/10 where margin is missing, this stamp also part
ptg. ink on reverse), few split perfs., unmounted o.g. £90

328 A  — 1d. red-brown, two singles, right-hand example w ith  se-tenant diagonal bisect (S.G.
10-10a), tied to small part of mourning env. by "cork" cancel, straight edge along bottom,
fine (P late 7) £20

329 — 1d. bright claret (S.G. 15), S.E. corner block of 6 (3 x  2), with margins, very fresh,
unmounted o.g. £25

330 i f  — 2d. (S.G . 19), complete sheet o f 60, rich shade, complete margins all round, with imprint,
rust clip marks affecting Row 6/1 stamp, few stamps affected by age stains, partially stuck in
album page, 38 stamps unmounted o.g. £26

331 i f  — 4d. (S.G. 28), complete sheet of 60, lovely shade, complete margins all round, with
imprint, 6 stamps with tiny black marks on reverse, two with minute age stains between
stamps, hinged in margins only, very fine unmounted o.g. £60

332 Z  — 2d. pair, 1904 1d. (S.G. 20, 46) tied to long (slightly cut down left side) env. to Minister
for Foreign Affairs, Stockholm, by AP 25 05 double-ring Falkland Islands cancel, indistinct 
Stockholm arrival c.d.s.; a fine combination env. (Plate 8) £280

333 G 1898: 2/6d., good colour and perfs., off centre, small part neat bar cancel leaving Q.V. Head
almost clear £15

334 S 1904-12: id ., Id ., 2d., 2 id „ 6d„ 1/-, 3/-, 5/-, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. Btwn. 43-58 S),
good colours, part o.g. 8 £60

335 i f  1906:1d. (S.G. 59), complete sheet of 60 (6 x 10), complete margins all round, fine colour,
clip rust mark S.E. corner clear of stamps, unmounted o.g. and very fine £10

336 i f  1912-20: 1 0 /- (S.G. 84), N.E. corner block of 4, unhinged and very fine £58
337 A  1921-29: id . yellow-green (S.G. 98), block of 4 on piece, cancel "H.M.C.S. AFTERGLOW

POSTED ON BOARD 29 May 1925", good strike (P late 2) £45
338 C  — 1d. scarlet (S.G. 101), superb block of 4 with complete oval "H.M.C.S. AFTERGLOW

POSTED ON BOARD 2 OCT 1925", very fine (P late 2) £42
339 i f  — 3 / - (S.G. 114), S.W. corner block of 4, unmounted o.g., very fine £20
340 A  1928: 2 jd . on 2d. (S.G. 115), tied to small piece by Feb. 19 '28 date strike, with card from

Government House, Falkland Is., regarding this gift of stamp to a collector; very fine (P late  7) £150
341 Z  1928-31 Wilkins Antarctic Expedition: Env. with Falkland Is. 1d., G.B. 1 id ., U.S.A. 2c.,

tied by respective cancellations, green Wilkins Antarctic Expedition Deception Island h/s, 
cacheted on reverse in reddish, front in blue, signed Wilkins;scarce (P late 8) £80

342 >; — Falkland Is. 1921 -29 2-id. tied to env. by violet "Wilkins Antarctic Expedition" — "Decep­
tion Island", with Port Stanley 30 April 1929 double-ring arrival c.d.s. on reverse; very
scarce (P late 8) £110

343 i f  1933 Centenary: id . to £1 (S.G. 127-138), very fresh and fine, o.g., 5/- with one or two ;
minute black specks on reverse otherwise exceptional quality (P late 7) 12 £320

344 i f  — 5/- (S.G. 136), fresh and fine, large part o.g. (P late 7) £60
345 i f  — 10/- (S.G. 137), fresh and fine, large part o.g. (Plate 7) £60
346 i f  — £1 (S.G. 138), fresh and fine, large part o.g. (Plate 7) £180
347 — id . to £1 (S.G. 127-138), 5/- with one or two minute tones on reverse, otherwise very

fine used (P late 7) 72 £320
343 S 1937 Coronation: id . to 2id . horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 143-145 S ), fresh and

fine, large part o.g. 3 £8
349 G 1938-50: id . to £1 (S.G. 146-163), fresh and fine, large part o.g. 18 £12

FALKLAND ISLANDS DEPEN DEN CIES
350 South Georgia: 1910-12 Dr. Wilhelm Filchner Expedition, env. with part of flap missing, 

with red vignette, tied by 4-line violet h/s, additional 1d. Falkland Is. tied by South Georgia 
DE 8 11 double-ring d/s, addressed to Buenos Aires, arrival c.d.s. (2) on reverse of the
special Deutsche Antarktische Expedition env.; rare (P late 8) £250

351 S -1 9 4 4-4 5  id . to 1/-, hosrseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. B1-8 S ), fresh and fine, large
Port o.g. 8 £16

14



Thursday, 29th April, 1976

Falkland Islands Dependencies continued
Lot Estimated Value

352 S South O rkneys: 1944-45 id . to 1/-, horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G. C1-8 S ), fresh
and fine, large part o.g. 8 £16

353 E  South Shetlands: 1918-20 1 d. War Stamp, pair, 1921 -29 id ., 1 d„ 2Jd. purple/lemon and
blue shade (S.G. Btwn. 90-106), tied to env. by South Shetlands double-ring d/s 1 March 
1924, addressed to Port Stanley, Falkland Is., arrival c.d.s. March 7 24 on reverse; very fine 
(P late 8) £90

354 S — 1944-45 id . to 1/-, horseshoe perfd. "SPECIMEN" (S.G. D1-8 S ), fresh and fine, large
part o.g. 8 £16

355 S General Issues: 1946-49 id . to 1/-, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. G 1-8S), fresh
and fine, large part o.g., scarce 8 £32

356 S — 1946 Victory, 1d„ 3d., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. G17-18 S ), fresh and fine,
large part o.g. £8

GAM BIA
357 -fa 1909: id . to 3s. (S.G. 72-85), fresh and fine, large part o.g. 14 £16
358 -jAr 1922-27: 10/- (S.G. 142) block o f 4, unmounted o.g., very fine, scarce in multiple £38
359 S 1935 S .J . :  1 id . to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 143-146 S ), fresh and fine,

large part o.g. 4  £8
360 S 1938-46: jd . to 10/-, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 150-161 S), fresh colours, some

small stains on reverse of some stamps, large part o.g. 16 £20

G IBRALTAR
361 li; 1855: E.L. from Gibraltar to Cadiz with "E. Gib/s.Roque/Baxa" in red, a little stained other­

wise fine £25
362 A  G .B . Used in G ib ra lta r : Interesting coll, well written-up on album leaves covering 1857-84

period of "A26” type obliterator both non-duplex and duplex incl. 1857 4d. rose, 1858-69 
2d. (3), 1862 4d. red, 6d. lilac 1856 6d. lilac, 1865-67 6d. lilac, 1865-73 4d. vermilion,
1867-70 6d. violet, 1870-79 id ., 1876-79 2Jd. rosy mauve, 1880-81 2Jd., etc., many on 
piece, values to 1 /-, various plates and some shades, a little duplication, cond. generally 
good to fine, sound basis for expansion (S .L .) Items 106 £150

363 C — 1872 6d. buff, G.B., P.11, centrally applied "A26" (S.G. Z. 129), very fine £10
364 -Ar 1886: 1 / - (S.G. 7), fresh and fine, large part o.g., rare (Plate 6) £60
365 1904-07: £1 (S.G . 64), fresh and fine, large part o.g. (P late 7) £90
366 -At 1912-24: Jd. to £1 (S.G. 76-85), fresh and fine, large part o.g. £32
367 — £1 (S.G. 85), marg. block o f 4, unmounted o.g. and very fine (P late 5) £75
368 1921 -27: 8/- (S.G. 101), block of 4, very fine, unmounted o.g., tiny gum disturbance top

left corner of S.E. stamp, scarce multiple (P late 5) £140
369 S 1935 S .J . : 2d. to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 114-117 S), fresh and fine, large

part o.g. 4 £10
370 S — Similar lot 4  £10

GOLD COAST
371 S 1898-1902: id . to 10/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 24-34 S), fresh, one or two stamps with

tiny marks on reverse, part o.g., scarce 10 £24
372 S 1907-13: 10/- green and red (unissued) ovpt'd. "SPECIMEN" (see note after S.G. 68),

fresh and fine, large part o.g., rare (P late 6) £60
373 S 1935 S .J . :  1d. to 1/-, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 113-116 S), fresh and fine,

large part o.g. 4  £6
374 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 117-119 S), fresh and

fine, large part o.g. 3  £5
GRENADA

375 P 1861-62: 6d. rose, plate proof, "imperf." pair (S.G. 3 shade), ungummed, central mark
between stamps at top, few surface rubs, fine appearance, very scarce (P late 7) £30

376 S 1887: 1d., vert, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 40 S), tiny thin, 1895-99 id . to 1/- set, horiz.
ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 48-55 S), mostly fresh, some stamps soiled on reverse, part o.g. 9 £25

377 S 1891 : 2id . on 4d. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 47 S), fresh and fine, part o.g. £15
378 S 1895-99: id . to 1/- ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 48-55 S), one or two stamps not fresh, some

staining on reverse, part o.g. 8 £15
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Grenada continued
k j. Estimated Value

379 S 1898 400th Anniv.: 2^d. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 56 S), fresh, few perfs. soiled, large part
o.g. £12

380 S 1902: £d. to 10/-. ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 57-66 S), fresh appearance, light overall
toning, part o.g. 70 £26

381 S 1934-36: id . to 5/-, diag. perfd. "SPECIMEN" (S.G. 135-144 S),fresh appearance, all with
adhesions underside N.W. corner, part o.g. 70 £14

382 S 1935 S .J . : Jd . to 1 /- diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 145-148 S ), fresh and fine, large part
o.g. ‘  4 £ 8

383 S — Similar lot 4 £8
384 S — Similar lot toned, marks on reverse, large part o.g. 4 £5
385 S 1937 Coronation: 1d. to 2 |d . horseshoe perfd. "SPECIMEN" (S.G. 149-151 S), fresh and

fine, large part o.g. 3 £6
386 S 1946 Victory, 1-id.. 3d., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 164-165 S), fresh and fine.

large part o.g.

HONG KONG

387 C 1863-64: 96c. (S.G. 18), centred a little to bottom right, good colour, few short perfs., neat
"B62" cancel in blue, rare (P late 7) £33

388 S 1891-92:20c. on 30c. to $1 on 96c„ ovpfd. "SPECIMEN" (S.G . 42a-44S), fresh, two lower
values slight toning, large part o.g., scarce 3  £16

389 S 1 8 9 8 :10c. on 30c. ovpt’d. "SPECIMEN" diag. (S.G. 55 S ), fresh, light toning on reverse,
part o.g. £6

390 S 1912-21: 1c. to $10 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 100-116 S ), good colours, 8c. defective,
some stamps aged or toned underside, part o.g. 16 £30

391 1962-72: $1-30 "ochre (sash) omitted" (S.G. 206Ec), unmounted o.g., with normal for
comparison £10

392 S Postage Due 1923-56 :1c. to 10c. ovpt'd. "SPECIMEN" vert. (S.G . D1-5 S ), fresh, some
toning, part o.g. 5  £12

393 S Postal F isca l: 1897 $1 on $2 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G . F11 S ), fresh and fine, large part
o.g., scarce £8

INDIA

394 1854: 2a. horiz. pair, tied by "B1” type 7 cancellation to Reunion, private Calcutta h/s on 
reverse, Mauritius Packet Letter marking, St. Denis arrival 16 Jan. 1857, slight staining well
clear of stamps, fine group of markings £50

395 v ; 1895: 1a. ovpt'd. Stationery card to Hong Kong, showing rare boxed Singapore/To/Hong
Kong 2 April 95, very fair strike, card with small corner crease and marg. tear, otherwise fine £50

INDIAN STA TES  — HYD ERABAD

396 P 1869 issued design, 1 a. trial colour plate proof, deep blue, complete sheet of 160, contem­
porary plate proofs on card showing character of top plate inscription inserted in pencil, very
fine £100 j

397 P — 1a. grey-blue, complete sheet of 160 (10 x  16) on thin wove, Post contemporary plate
proof made by Alan Wyon 8 June 1907, rubber stamped in violet once on front, twice on
reverse, light diag., vert, and horiz. creases, a few margin tears, rare — perhaps unique £100

398 ic  1880 re-issues, 2a• orange-brown, complete impression from the broken plate, comprising
135 stamps ( 1 5 x 9 )  from the bottom portion of the plate, unmounted o.g., horiz. and vert.
natural creases, complete margins all round, a few minor marg. tears, very fine, unique £85

399 -k — 1a. olive-green, complete sheet of 160 (10 x  16), hinged in margin only, a few natural
light paper creasings, a little soiled around sheet perimeter, otherwise very fine, unmounted
o.g. £100

400 ★  — 2a. bright green, complete sheet of 240 (15 x  16), fine colour, a few small marks on
reverse, natural paper creasings, a few tiny marg. tears, unmounted o.g., rare multiple £150
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Indian States — Hyderabad continued
Lot Estimated Value

401 *  1871-1909: ia . red-brown, P.12J (S.G. 13b, c), multiples of 30 (6 x 5), 60 (6 x 10),
144 (9 x 16), fresh appearance, a few stamps stained, mostly fine, scarce in large multiples

234 £35
402 i f  — ia . brick-red (S.G. 13b), PI. 1, block of 224 (=  15 x 15 less one stamp from N.E. corner),

full margins down sides and at bottom, fresh appearance, one or two stamps with small stains, 
natural gum creasing, hinge remainders on 8 stamps otherwise unmounted o.g., a unique 
multiple £100

403 i f  — ia . (S.G. 13b), PI. 1, block of 160 (10 x 16), complete sheet margin bottom left side
and part along top, very fresh, one or two tiny gum stains, bottom stamp S.E. corner stained,
hinge remainder on one stamp otherwise unmounted o.g. £60

404 i f  — ia . brick-red (S.G. 13b), PI. 4, block of 150 (15 x  10) being the top ten rows of the
sheet, small part sheet margin two sides and along top, few natural paper creases, very fresh, 
mounted on 10 stamps only, otherwise unmounted o.g., fine multiple £56

405 i f  — 1a. drab (S.G. 14b), PI. 3, block of 210 (15 x 14), three top rows missing, no sheet
margins, mixed centring, mostly very fresh, one or two tiny natural stains, a few perf. splits,
hinge remainders on 14 stamps otherwise unmounted o.g. £78

406 *  — 1a. black, Perf. 12 i (S.G. 14d), PI. 2, block of 200 ( = 15 x 13 +  row of 5), showing
complete sheet margins at sides and bottom, very fresh, a few natural gum creases, one or two 
stamps along top with minor faults, N.E. corner stamp torn, 6 stamps with hinge remainders 
otherwise unmounted o.g. £72

407 i f  — 1a. (S.G. 14d.), PI. 2, block of 150, 3rd to 12th rows with sheet margins at sides, very
fresh, two horiz. creases, light vert, gum creasing, one or two stamps supported, unmounted
o.g. or large part o.g. £56

408 i f  — 1a. (S.G. 14d), PI. 4, block of 185 plus block of 16 making irregular block of 201 (less
S.W. corner 4 x 4), part sheet margin at left along bottom, complete margin down right side,
very fresh, vert, gum creases, 9 stamps hinged, others unmounted o.g., fine £70

409 i f  — 2a. green (S.G. 15), PI. 3, block of 175 (15 x 5 + 13 x 7 + 9) from 3rd to 15th horiz.
rows, rich shade, small part margin at left, complete margin down right side, a few natural
gum creases, two light diag. creases S.E. corner, 8 stamps hinged otherwise unmounted o.g. £26

410 i f  — 3a. ochre-brown (S.G. 16), block of 116 (=  8 x 14 -f row of 4) from N.W. corner of
sheet, showing part top margin and complete margin down left side, fine colour, mostly very
fresh, one or two stamps supported, hinged on 8 stamps otherwise unmounted o.g. £32

411 P 1905 Allan G. Wyon "Postage" issue, plate proof in complete sheet of 240 (15 x 16), ia .
dull blue, extreme fugitive colour on card, very fine, as S.G. 24 design 240 £150

412 P 1905 Allan G. Wyon "Postage" issue, essay on bond ungummed wmk'd. paper, complete
sheet of 240 (15 x 16), 1a. black, marg. creases. Row 7/15 stamp with small tear, otherwise
very fine unhinged, design as used for S.G. 26 240 £150

413 P — Same for 2a. green, essay of design as used for S.F. 27, very fine, small marg. tear N.E.
corner well clear of stamps, otherwise superb 240 £150

414 P — 3a. orange essay, design as used for S.G. 28, few marg. creases, one or two small perimeter
tears, otherwise superb 240 £150

415 P — 4a. grey essay, design as used for S.G. 29, light diag. crease affecting stamps in 5th and 6th
rows (noticeable from reverse only), a few perimeter creases or small tears otherwise superb

240 £150
416 P — 8a. brown, design as used for S.G. 30, horiz. crease affecting 15 stamps in 4th and 5th

* rows, diag. crease, both visible from reverse, a few minute marg. tears otherwise superb 240 £300
417 p — 12a. bright blue, design as used for S.G. 31, heavy horiz. crease affecting 15 stamps in

4th and 5th rows, a few other minor perimeter defects otherwise very fine 240 £150
418 i f  O ff ic ia l: Large Sarkarc ovpt., 1873-1909,1 a. drab (S.G. 012b), block of 235 being complete

; sheet less 5 stamps at left of bottom row, good colour, one or two stamps with rubs or ovpt.
ink deposits, no sheet margins, a few stamps with hinge supports, natural gum creases here
and there, a few imperfections, mostly very fine 235 £105

419 __Ditto, 1a. (S.G. 012b) similar multiple from PI. 1, partial reconstruction of 199 consisting
of two blocks of 120 (15 x  8) and 79 (16 x 5 minus 1), deep shade, brownish gum, some
stamps hinge-reinforced, a few minor faults, unmounted o.g. or large part o.g. 199 £90

420 i f  — Ditto, 1a. (S.G. 012b), PI. 1, partial reconstruction, shades, some stamps overlapping,
mostly in large multiples, a few faults, unmounted o.g. or large part o.g. 203 £85

IONIAN ISLAN DS
421 1*1 1840 E.L. from Corfu to London showing fine Corfu and Zante scroll cancellation, h/s A.T.,

other transit and arrival marks, disinfection cuts; Ex G. Hicks correspondence, a soldier
serving in the Ionian Is .; very fine, a most attractive item £40
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Ionian Islands continued
Let Estimated Value

422 i c  1859 (Jd .), (1 d.), (2d.) (S.G. 1 -3), blocks of 4, all fresh, but ( id .) with horiz. crease affecting
top two stamps and some staining on one of lower adhesives, other two values with vert.
crease, all cut close in places all o.g. 12 £45

IRELAN D
423 -fr 1922 (17 Feb.), 2/6d. (S.G. 17), marg. unhinged block o f 4, very fine £18
424 -fa — 2/6d. to 10/- (S.G. 17-21), fresh and fine, large part o.g. 4 £32
425 £  1925-28: 10/- "narrow date" (S.G. 85), unmounted N.E. block o f 4, o.g., very fine £42
426 -jlr — 1 0 "wide date", circumflex accent over "A" in pair with normal (S.G . 88, 88a), fresh I

and fine, large part o.g., light diag. crease N.E. corner, scarce (P late  7) £60

JA M A IC A
427 G .B . Used In Jam a ica : 1855-57 6d. (shades), each with "A28", "A39", "A47", "A75" '

cancels (S.G. J22, J55, J84 , J167), the first wing-margin example, "A39" with paper
adhesion on reverse, torn down left side, "A47" very fine, "A75" thinned N.W. corner and 
with weak perf., a few other short perfs. or minor faults, all large part strikes; attractive group 
(Plate 7) 4  £50

428 1871 env. with U.S. 10c. tied by Washington cork cancel, addressed to Jamaica, with New
York, St. Thomas (D.W.I.) transit strike, Kingston Jamaica and Spanish Town arrival, two
m/s rates; a most attractive group of markings £36

429 S 1889-91 : 1d. to 2Jd. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 27-29 S), fresh and fine, large part o.g. 3  £12
430 W ar Stam ps: Coll. 1916-1919 (S.G. Btwn. 68-77) with all ptgs. represented incl. shades, 

malformed letters, no stop, broken letters, semi-colon, rare "S" inserted and inverted (S.G.
72Ec), ovpt. inverted on 1 £d., 3d., War Stamp on reverse of Jd., inverted "D" for "P", dropped 
letters, and numerous others in wide variety, singles, multiples, complete panes of 3d. values 
(2), a fine extensive study, unmounted o.g. or large part o.g., good to superb used, one of the
best collections formed of these interesting issues Over 530 £150

KEN YA , UGANDA & TAN GAN YIKA
431 S 1903-04:1 a. to 10r. ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 1-14 S ), fresh and fine, large part o.g. 14 £28
432 S — 1a. to 10r. ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G. 1-14 S ), 1a., 2£a., 4a., 5a., 8a. with "broken M"

variety, fresh and fine, large part o.g., scarce £30
433 S — 20r. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G . 15 S ), fresh and fine, large part o.g. £18
434 S 1907-08: 1c. to 75c. ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 34-42 S), fresh and fine, large part o.g. 9 £16
435 S 1912-22: 500r. ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G. 63 S), fresh and fine, large part o.g., rare

(Plate 7) £140
436 C 1922-27: 5/-, 10/-, £1, £5, £10 (S.G. 92, 94, 95. 99, 100), Fiscally used, all good colours,

neat part cancels, fine 5 £40
437 -yk- — £2 (S.G. 96), fresh and fine, large part o.g. (P late 9) £80
438 -jc — £3 (S.G. 97), brilliant colour, superb, minute hinge remainder, exceptional stamp (P late 9) £120
439 ic  — £4 (S.G. 98), lovely shade, very fresh, small hinge remainder, very rare (P late 9) £200
440 -jlr — £5 (S.G. 99), lovely shade, large part o.g., very fine, rare (P late 9) £250
441 S 1937 Coronation: 5c. to 30c. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 128-130 S), fresh and

fine, large part o.g. £5 *
442 S 1938-54:1 c. to £1, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 131 -150 S), mostly fresh and fine,

large part o.g., some stains on reverse £12

KUW AIT
443 *  1955-57: 2r. to 10r. (S.G. 107-109) Type 2, unmounted o.g. 3 £28

LABUAN
444 S 1894: 2c. to 40c., handstamped "SPECIMEN" diag. (S.G. 51-57 S), fresh and fine, large

part o.g., one or two imperfections on reverse 7 £12
445 S 1897-1901 :1 c. to 24c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 89-97 S), fresh and fine, large part o.g. 9 £18
446 S 1897 : 12c., 24c., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 98, 100 S), fresh and fine, large part o.g. £6
447 S 1899: 4c. on 5c. to 4c. on $1, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 102-110 S), fresh and fine, large

part o.g. 9 £18
448 S 1899-1901 : 2c. to 16c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 111-116 S), fresh and fine, large part

o.g. 6 £18
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LEEW ARD ISLANDSLot Estimated Value
449 S 1935 S .J .:1 d . to 1/-,diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 88-91 S), fresh and fine, large part o.g.

4 £8450 S 1937 Coronation: 1 d. to 2Jd. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 92-94 S), fresh and fine,large part o.g. 3 £6
451 tAt 1 938-51 . £1 (S .G . 114), corner example with sheet no. 81, superb, unmounted, some gum

toning £14

LESOTHO
452 E 1970 Prehistoric Reptiles: 3c. to 25c. (S.G. 175-179), coll, of original drawings by Jennifer

Toombs, mostly in pencil, some in coloured crayon or water colours for the issue; all varying
degrees of completeness, signed, also set of the issued stamps Items 11 £75

M ALAYA
453 S F .M .S .: 1900 S25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 14 S), fresh, part o.g. (P la te9 ) £40
454 P — 1904-22 $1, colour trial ult./purple "imperf." on gummed paper, good margins, thinned

N.W. corner, large part o.g., rare (Plate 9) £45
455 E  Jo h o re : 1904 postcard with 3c. Surch. on 4c. yellow, tied by Johore Bharu c.d.s., addressed

to Scotland with Johore Bharu 20 May 1904 despatch strike, Singapore May 21 transit, 
attractive use of embossed state of arms card; fine-looking item £14

456 S — 1922-40: $50ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 126 S), fresh and fine, large part o.g. (P la te9 ) £26
457 S — Ditto, $100 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 127 S), fresh and fine, large part o.g. (P la te9 ) £55
458 S — Ditto, $500 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 128 S), fresh and fine, large part o.g., rare (Plate

9) £110
459 S — 1935 8c., diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 129 S), light overall toning, unmounted o.g £6
460 S — 1940 8c. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 130 S), fresh and fine, large part o.g. £6
461 — 1965 5c. "yellow omitted" (S.G. 168 Ea) with normal for comparison, unmounted o.g. £10
462 S Kedah; 1921 -24 1 c. to $5 ovpt'd. "SPECIMEN" vertically or horizontally (S.G. 26-40 S).

mostly very fine, few light tones, large part o.g. 15 £26
463 S Kelantan : 1911 1c. to $25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 1-12 S), fresh, part o.g. 12 £24
464 s  — 1937-40: 1c. to $5, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 40-54 S), fresh and fine, large

part o.g. 15 £24
465 S Negri Sem bilan : 1896-99 1c. to 50c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 5-14 S), two stamps

toned, others fresh and fine, part o.g. 10 £16
466 S Pahang : 1891-95 1 c. to 5c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 11-13 S), 1c. stained, part o.g. 3 £5
467 S — 1895-99: 3c. to 5c. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 14-16 S). fresh and fine, part o.g. 3 £9
468 S — Similar lot 3  £9
469 -fa Penang: 1960 50c„ right-hand corner marg. block of 18 (3 x 6) with part imprint and two

colour control nos., "imperf." top three stamps all round and in margin (S.G. 62Ea), superb, 
unmounted o.g., rare (Plate 8) £90

470 Vt P erak : 1883: 2c. on 4c. (S.G. 15a), fine colour and perfs., frame-break along bottom, fresh
and fine, large part o.g., very, one of four known of this setting; unpriced; R.P.S. Cert. (1975)
(Co lour Plate — Back Cover) £700

471 p __1 892, two cut-down die proofs of vignette and complete design without value and name
tablet, both in black on thick glazed card, fine (Plate 9) 2 £80

472 p — 1895, two cut-down die proofs of vignette, large black surround, also complete design
without value and name tablet, both in black on thick glazed card, fine (P late 9) 2 £80

473 S — 1895-99: $25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 76 S), fresh and fine, part o.g. £16
474 s  ___Ig 38-41 ; 1 c. to $5, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 99-117 S), fresh and fine, large ^

475 S Selangor: 1895-98: $25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 66 S). fresh and fine, part o.g.
(P late  9)476 S S tra its  Settlem ents: 1902: $100 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 122 S). fresh and fine, large

477 s  — 1906-11 ^$25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 168 S), fresh and fine, large part o.g. £28
478 S -D it to  $500 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 169 S), good colour and perfs.. one or two minor

blemishes, large part o.g.; R.P.S. Cert. (1967) (Plate 7) —
479 S -1 9 1 2-2 3 - $25 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 213 S). fresh and fine, large part o.g. £16
480 S — 1921-23: $500 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 240d S). fresh and fine, large part o.g., rare

f Plate 7) £45481 S 1935 S .J . :  5c. to 25c. diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 256-259 S), fresh and fine, large part
4  t oo.g.
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M alay a  co n tin u ed
le t  Estimated Value
482 S T re n g g a n u : 1924-38: 1c. to $5, horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 48-58 S ), good

appearance, some not fresh, stains, part o.g. 11 £15
483 S M alayan  P o sta l U n io n : 1936-38 Due: 1c. to 50c., diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G.

D1 -6 S ), fresh and fine, large part o.g. 6 £14
484 j c  M a la y s ia : 1965 50c. "scarlet omitted" (S.G . 22Ea), corner marg. with normal for com­

parison, unmounted o.g. £7

M A LT A
485 1857 wrapper with 40c. Napoleon imperf., Marseilles to Malta with arrival April 15/1857 on

reverse (double-ring type), horiz. crease well clear of most strikes; attractive £15
486 1863 wrapper with G.B. 1862 4d. pale red pair tied by Malta Oct. 25 63 duplex, additional 

boxed Piroscafi/Postali/Francesi in black clear of adhesives, also P.D. in oval, addressed to 
Messina with indistinct arrival mark on reverse; a little age stained or soiled; a good group
of markings £25

487 1910 K.E.VII 1d. stamped post card to Germany, superbly cancelled by "Adria Ungarische"
circular cancellation, "Paquebot" cancel to left, both in violet; most attractive (P la te  10) £42

4E8 1c 1922: id . to 10/- with additional 2Jd. shade, all control examples except 10/- which is
marg. only, fresh and fine, large part o.g. 9 £28

489 1c 1922-26: £1 (S.G . 140), marg. block o f 4 , rich shade, few vert. perf. separations between
stamps, tiny hinge remainders on top two stamps otherwise unmounted o.g., superb and
scarce (P late  10) £62

490 1c 19 56 : 3d. to £1 (S.G . 266-282), fresh and fine, large part o.g. 17 £12
491 1c 1960 St. Paul, 1 id . "gold omitted" (S .G . 295a), unhinged, with normal for comparison; rare

{Cat. £60) (P late  10) £35
492 ' _  G .B . Used in M a lta : Attractive and very interesting coll, written-up on album leaves of

1857-80 period incl. "M " type obliterator used on 1857 1d. (two strips of 3, one on large 
piece), 1857 4d. rose, "A25" type with both horiz. and vert, ovals (mostly former) on 1857 
1d„ various plates, 1858-69 2d. plates btwn. 7-14,1865-67 6d., 1870-79 id . (2 ), 1872 6d. 
buff, 6d. chestnut (2 shades), 1873-80 6d. grey, 1875-76 2 id ., 1862 3d., 4d. (shades), etc,, 
some duplication, cond. generally good to fine (S .L .)  Items 120 £200

END OF FIRST SESSION 
Second session: 13.30 Friday 30 April 1976

T E L E X  TO L O N D O N
Your bids can be received by 'Telex'

OUR TELEX NUMBER IS 28883
'Answer-back code’

STANGIBBONS LDN
Please commence your messege 'Ref. DH/AUC

Bids can also be 'Cabled' using our Registered Telegraphic Address 
'PHILATORS LONDON WC2'

STANLEY GIBBONS AUCTIONS OF LONDON
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Second session: 13.30 Friday 30 April 1976

M AURITIUSLot Estimated Value
493 O 1848 "Post Paid": 1d. vermilion, early impression (S.G. 6), Pos. 11, superb shade, part sheet 

ma1r0'n « .  '00t' m'nute thin and pinhole over Queen's Head (discernible by magnification 
oniy), 3 target cancel, very fine; Ex Burrus and Tomasini (Cat. €1,800) (Colour Plate

Front Cover) £1,200
4®4 u  orange-vermilion, early impression (S.G. 7), bluish paper, Pos. 2, superb colour, large

to enormous margins, slight N.W. corner crease, "4" in target cancel; a magnificent example 
(Cat. €2,250) (Colour Plate -  Back Cover) £1,500

495 O — 2d. blue, early impression, "PENOE" (S.G. 8a), good margins and colour, small paper thin, 
indistinct target cancel leaving the rare variety clear; signed Pemberton (Cat. €3.000)
(P late 9) £0Og

> 496 t>3 1d. red on bluish, worn impression (S.G. 18), vert, pair, tied horizontally across part of
cover by boxed Inland" single strike, good colour, the top stamp with large to enormous 
margins, bottom stamp cut into along bottom, G.P.O. backstamp Sept. 24 1858, rare 
(P late  12) £120

497 O 1859 Dardenne : 2d. pale blue (S.G. 34), good colour, just clear to good margins, large part
target cancel; R.P.S. Cert. (1968), fine (Plate 9) £70

498 S 1895-99:1 c. to 18c., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 128-132 S), fresh and fine, large part o.g. 6 £16
499 S 1900: 1c. to 15c., ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 139-141 S), 2c. slightly toned, 4c. paper

adhesions on reverse, otherwise fresh and fine, part o.g. 4 £11
500 S 1935 S .J . :  5c. to 1r., horseshoe perfd. "SPECIMEN" (S.G. 245-248 S), fresh and fine, large

part o.g. 4 £8
501 S 1946 Victory, 5c„ 20c., horseshoe perfd. "SPECIMEN" (S.G. 264-265 S), fresh and fine.

unmounted o.g. £6

M ONTSERRAT
502 <j 1876 1d., 1884-85 1d„ 1884 1d., all used, each showing "inverted S" (S.G. 1b, 7a, 13a),

good colours, one or two short perfs., S.G. 7a with small tear along bottom, each with neat
light part cancel, scarce trio (Plate 9) £300

503 S 1946 Victory: 1 Jd., 3d., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 113-114 S), unmounted o.g. £6
504 P 1965 West Indian Federation, 6c. unadopted design in water colour by R. Granger Barrett,

approx. 8in. x 4Jin. in multicolour with Queen's Head at left, perf., black painted surround,
stuck to thick board, most attractive £50

505 -k Coll, from 1876-1972 (S.G. Btwn. 1-311), 1876 1d. & 6d„ 1880 2Jd„ 4d„ 1884-85 -J-d. to
4d. incl. additional 1 d. shade, 4d. blue used, 1884 1 d„ 1903 jd . to 5/-, 1903-08 Jd. to 5/-,
1908-13 Jd. to 5/- incl. additional pair 3d. white back with control, and shade of 6d., 1914 
5/-, 1916-23 to 5/-, War Stamp, 1922-29 id . to 5/- incl. 2Jd. shade, 1932 Terc. set, 1935 
S .J ., 1937 Coronation blocks of 4, 1938-48 id . to £1 with perf. changes, S.W., used single 
set and blocks of 4, U.P.U., 1951 set to $4.80 with additional 6c. blocks of 4, and £1 showing 
"harp" varieties, 1953-58 ic . to $4.80 incl. some additional stamps, with additional $4.80.
1965 Vegetables to $4.80, later Comments., 1968 Surchs., complete sets to Christmas 1972; 
mostly fresh and fine, large part o.g., a few later stamps unmounted o.g., earlier issues a little 
mixed, mostly above average for this country; one used (S .L .) 312 £350

506 u Coll, from 1903-1964 (S.G. Btwn. 14-156), 1903 id . to 2id., 1 /-to 2/6d., 1903-08-Jd. to
2/-, 5/-, 1908-13 -id. to 2id ., 2/- to 5/-, 1938-48 id . to £1, S.W., later part/complete sets 
to Shakespeare issue, fair to fine used 57 £75

\ MOROCCO AGEN CIES
507 1914-31 British Currency: 2/6d. (S.G. 50), block of 4, fresh and fine, central hinge and

another between top two stamps, fresh and fine, large part o.g. £28
508 J r  — 2/6d., 5/- (S.G. 53-54), blocks of 4, fresh and fine, hinged on two top stamps otherwise

unmounted o.g,, scarce in multiples £60
509 M 1914-26 Spanish Currency: 1p. on 10d„ 6p. on 5/-, 12p. on 10/- (S.G. 135-136, 138),

together with 2/6d. (S.G. 51) tied to Reg'd. env. by British P.O. Tangier oval datestamp to 
Chester 24 Jan. 1918, London Registered cancel, crayon mark through 6p. value, good 
appearance; scarce item

NATAL
510 A  1857 ■ 3d rose good embossing, part of bottom oval value tablet missing, indistinct Natal

crown d/s in red, untied to piece, light horiz. crease along top, rare (P late 9) £50
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Natal continued
Let Estimated Value
511 S 1902-05: 5/-, 10/-, £1, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 140-142 S ), fresh and fine, large part

o.g. 3  £16
512 S — £5 ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 144 S ), fresh and fine, large part o.g. £22
513 S — £10 ovpt'd. "SPECIM EN" (S .G . 145 S ), fresh and fine, large part o.g. (P late  7) £60
514 S — £20 ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 145a S ), fresh and fine, part o.g. (P late  7) £80
515 S 1904-08: £1/10/- ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 162 S ), fresh and fine, large part o.g.

(P late 10) £40

NEW  B R U N SW IC K
516 1851 : 3d. (S.G . 1), intense shade, just clear to good margins, small repair, neat part grid

cancel, most attractive (P late  9) £30
517 c  — 3d., 6d. (S.G . 2, 4), good colours, margins in places, neat light grid cancels, the 3d.

thinned, 6d. repaired, attractive despite faults £30
518 0  — 6d. yellow (S.G. 3), fine colour, good margins, small tear by PE of PENCE, grid cancel in

blue; B.P.A. Cert. (1974); Ex Tomasini (Cat. £.400): rare (P late  9) £110
519 v ; — 1 /- dull mauve (S .G . 6), superb shade, clear to large margins 3 sides, just touched S.W.

corner, tied by light grid cancel to opened-out env. (front and back separated and hinged),
Harvey to Kings County (paying triple local rate +  3d. registration), reverse shows Harvey 
and Salisbury c.d.s., one of very few covers known bearing the 1/- value, the env. creased 
horizontally and vertically, well clear of adhesive; of the greatest rarity; R.P.S. Cert. (1971)
(Co lour P la te — Front Cover) £1,200

NEW FO UNDLAN D
520 1850: 2d. (S.G. 10), fine colour, clear to large margins all round, neat firmly-applied cancel,

slightly soiled, guarantee marks underside (P late  9) £70
521 — 4d. (S.G. 12), good impression and shade, large margins, neat cancel, few tiny faults

(P late 9) £120
522 o  — 1 /- (S.G. 15), superb colour, large margins, light cancel, light horiz. crease; a magnificent

example; B.P.A. Cert. (1974) (Cat. €3,000) (Colour P la te — Front Cover) £2,600
523 P 1865-70:12c., plate proof in near-issued colour on thin ungummed paper, ample margins all

round, m/s cross in black ink at bottom right, slight creasing, good appearance £8
524 j*  1919 A ir: Halifax $1 on 15c., block of 4, one stamp with missing dot, another with missing

comma (S.G . 143, a, b), top two stamps with small hinge remainders, other two unmounted
o.g., very fine (P late  10) £110

525 P 1932: 3c. Queen Mary, marg. plate proof pair (near-issued colour), on wmk'd. gummed
paper, mounted in margin only, very fine, scarce £16

526 P — 4c. die proof (issued design) in carmine on wmk'd. ungummed paper, vert, crease down
left side well clear of design, paper embossed 96, very fine, scarce (P late  10) £36

527 P — 4c. die proof in violet (issued design), sunk into thin paper, m/s "Final" in pencil, transfer
of ptg. ink on reverse, hinged, fine (P late  10) £44

528 P 1933 Gilbert: Artist's original sketches, accepted designs: 3c. "Coat of Arms" (as S.G. 238),
pen and ink on thick white card 6 Jin . x 5Jin. approx., very fine £60

529 P — 14c. "Royal Arms" (as S.G. 245), pen and ink on thick white card approx. 6Jin, x 5J-in„
very fine £60

530 P — 15c. "Gilbert in the Squirrel" (as S.G. 246), ink and water colour in black and greyish on
card 4in. x  3 Jin ., stuck to backing card, signed by artist Olga Lehmann, rust clip mark bottom
left, a little soiled, rare £180

531 — 1c. to 32c. (S.G . 236-249), blocks o f 4, fine used, all but 1c. and 24c. on pieces with
centra! c.d.s., the 24c. scarce perf., all superb, most attractive 56 £80

532 S 1935 S .J . : 4c. to 24c. horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 250-253 S), fresh and fine, large
part o.g. 4  £16

533 S 1937 Coronation: 2c. to 5c„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 254-256 S ), fresh and
fine, large part o.g. 3 £14

534 S — Similar lot 3  £14
535 — 3c. "imperf. between" (vert, pair) (S .G . 258b), very fresh, vert, gum crease, hinged on top

stamp only, rare (P late  10) £70
536 P 1933 2c. King George VI, plate proof (issued design) in dark green, S.E. corner block o f 4,

on ungummed unwmk'd. paper, very fine and scarce £22
537 P — Similar lot, non-marg., very fine £20
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NEW ZEALAND
Estimated Value

538 ★  V '̂ (3-G. 4), fine shade, good impression, clear to large margins, light vert, crease down
right side, part o.g., fine appearance; rare stamp; Ex Burrus and Tomasini (Colour Plate —
Back Cover) £380

539 O 2d. (S.G. 5), fine colour, good impression, margins 3 sides, just touched along bottom
neat "10" cancel of Wellington, fine (Plate 9) £40

540 S 1882-87; Range, 1 d„ 2d„ 2-’-d„ 3d., 4d„ 5d„ 6d„ 8d„ 1 /- (S.G. Btwn. 187-225 S), all with
handstruck SPECIMEN vert, in blue, original colours, various ptgs., several stamps with 
faults, heavy hinge remainders, unused, part o.g., scarce; (the id . stamp does not exist with 
"SPECIMEN" handstrike) g £25

541 1959 Red Cross, 3d. + 1d. "Red Cross omitted" (S.G. 775a), S.W. plate no. strip of 3
showing the variety, with normal for comparison; one stamp with ink mark on reverse, other­
wise unmounted o.g. and very fine; unique {Cat. £ 1.500 + ) (P late 10 ) £500

» NIGERIA
542 S 1914-27 : 3d., 4d., 1/-, 5/-, 10/-, ovpt'd. "SPECIMEN" horiz. in black and red (S.G. 5-6, 8,

10-11 S), fresh and fine, large part o.g., scarce 5 £18
543 S 1935 S .J . : 1 Jd. to 1 /- diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 30-33 S), fresh and fine, large part

o-g. 4 £7
544 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 46-48 S), fresh and fine,

large part o.g. 3 £5
545 S 1946 Victory, 1Jd„ 4d„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 60-61 S), unmounted o.g. £6
546 Ar B ia fra : 1968-Jd. to £1 (S.G. 4-16) with additional 5/-shade, unmounted o.g., very fine 14 £20

NORTH BORNEO
547 -Ar 1883 2c., marg. block of 15 (5 x 3), 1886-87 1 c., complete sheet of 50 (10 x 5), 1894 $1,

imperf. block of 10 (5 x 2), ungummed paper, "woolly" impression, Jap. Occ., 1939 P.D's 
2c., 4c., 6c., 8c„ blocks of 4 with vert, line and character ovpt. on each stamp, the 4c. right- 
hand pair colour changed (S.G. 1, 24, 83b var, D66-69 var) 91 £25

548 P 1888-92: 3c. brown, proof on thin wove paper, approx. 7in. x  4in„ ungummed and very
fine, 3 vert, folds well clear of stamp design £25

549 i c  — Jc . to 10c. "imperf." (S.G. 38-46 var), complete sheet of each value (except 5c. which
comprises two blocks of 25), all unmounted, o.g. less 8 x 5c. (of which two stamps are 
damaged) 450 £75

550 P 1894:1 c. to 24c. imperf. colour trials (unissued colours), good margins all round, ungummed,
designs as S.G. 66-79, one or two with small stains, otherwise fine and attractive (P late 9)

9 £36
551 p — 1c„ 6c., similar colour trials, in pairs, a little soiled or stained £14
552 P — 1c. to 24c. (S.G. btwn. 66-79) perf. colour trials (9), in unissued colours on ungummed

paper, very fine (P late 9) 9 £150
553 +  1897-1902: P.14t - 15 8c. (S.G. 103a), N.E. corner block of 20 (5 x 4), diag. crease

through 4 stamps,~four stamps hinged otherwise unmounted o.g., fine appearance £16
554 1899: 4c. on $1 (S.G. 121), complete sheet of 50 (10 x 5), hinged in margins, unmounted

o.g. and very fine {Cat. £75 as singles) £35
555 S 1901-05: 1c. to 50c. ovpt’d. "SPECIMEN", fresh, large part o.g., scarce £28
556 — 8c. "no stop after PROTECTORATE" (S.G. 133a), complete sheet of 100 (10 x  10) with 

sheet no. and printer's inscription, completely severed vertically between 5th and 6th rows, 
one vert, row partly adhered to album page, 6 other stamps hinged otherwise unmounted o.g.,
scarce £30

557 ^  _  25c. vert, strip of 5, "lower stamp imperf. between stamp and bottom margin" (S.G. 139
var), margins top and bottom, hinged in margins only, very fine and sca rce .............................  £15

558 P 1931 50th Anniv.: 3c. die proof in black of central vignette, sunken on paper, die no. 12104,
superb (P late  10) . . . . . .  . . ,. £11°

559 p __3C die proof of frame, in vermilion on double-thickness creamish paper, die no. 12110 .
pencil m/s 12/N/29 bottom right corner; rare (P late 10) £110

560 P -  6c. die proof of complete design (as S.G. 296), in issued colour on thin paper, very fine
/Plate 10) £125

561 S 1947 Crown Colony: 1c. to $5, diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 335-349 S), fresh and fine,
r r* 75 £38

562 S Postage Due: 1939 2c. to 10c. diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. D66-70 S), fresh and fine,
large part o.g., scarce 5 e18
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NOVA SCOTIA
Let Estimated Value

M APS AND PRIN TS
563 M 1749 map of Nova Scotia engraved for the London Magazine, also four prints of 1842

published by "Virtue", all album page size £20

PO STA L H ISTO RY

564 y  1766 wrapper from "Mr. Lynch, school master Halifax", dated October 9 to Society for
propagating the Gospel in Westminster, charged 5d„ on reverse S/L PEMBROKE and Bishop
mark 24/NO, very early item (P late  13) £100

565 1767 wrapper from a reverend, acting as missionary to the French at Lunenburgh, to the 
Society for Propagation of the Gospel in London, dated 15 October, on reverse a fine Dockwra
PENNY POST PAID/G/FR and circular time mark O'CLOCK/5/T, fine early item (P la te  13) £75

566 y  1795 E .L  from Halifax 20 November to St. John, New Brunswick, charged 9d., on reverse a
superb double framed H a lifax N-S/l\lov 23.95 (HS8) less than six known (P late  13) £200

567 y  1801 E .L  from Halifax 25 April to Greenock re-addressed to Liverpool, on reverse a superb
H A LIFA X/M A Y 27 801 (HS10) numerous ratings, Greenock arrival of 3 July, scarce
(P late  13) £50

568 y . 1801 E .L  from Halifax 26 October, charged 3/8 to London, on reverse a fine HALIFAX/OCT
27 801 (HS10), endorsed "pr. Packet", torn at top but very scarce (P la te  13) £40

569 y  1820 wrapper from Halifax 18 August to London with superb circular HALIFAX.N.S./AU 18/
820/PAID (HS 35), charged 4/10 altered to 4/4, endorsed "post paid", 17 September arrival,
some tears, scarce mark (P late  13) £30

570 y_ 1822 wrapper from Perth 23 January to London with on reverse a superb S/L  PERTH in
purple and m/s "23rd Jan. 22", on front is a fine H ALIFAX/M A 2/822 (HS 31), London
arrival 21 April N .B . The Perth mark is not listed by R .L . (P late  13) £175

571 y  1824 wrapper from Digby to London with a fine impression of the very rare S/L DIG BY
M AR . (26 in m/s) 1824 PAID (HS 37) and circular HALIFAX/M R 31/ 824 (HS 31),
charged 2/2 (P late  13) £120

572 y . 1825 wrapper from Yarmouth with superb and very rare Yarm outh/JAN/1825 Post Paid
(HS 36), m/s "paid to Halifax 1/1J" which has been deleted and 2/2 substituted, fine 
H A LIFA X/FE 10/825 (HS 31), London arrival 4 March on reverse. Less than six examples 
of HS 36 are recorded and it is probably the rarest mark of the colony (P late  13) £200

573 ~  1826 outer wrapper to the Lord Bishop of Nova Scotia at Halifax with very fine circular
PO ST O FFICE/24 Jan  1826 (in m /s)/HORTON (HS 32). N .B . not recorded by R .L .
(P late  14) £50

574 >; 1827 E .L  from Windsor to Halifax with lengthy letter on local domestic matters, superb
PO ST O FFICE/M arch  14-27 (in m /s)/W IN DSO R (HS 32), very scarce (P late  14) £40

575 y  1830 E.L. from St. John, New Brunswick via Halifax to the Chief Justice at Charlotte Town,
Prince Edward Island, HALIFAX/21 JY/1830 (HS 31) transit, also 1840 E .L  from London 
via Halifax to the same destination with transit HALIFAX/N O V 1840/NOVA-SCOTIA 
(HS 45) £20

576 v ; 1844, E.L. to London endorsed "p. steamship", 1849 E.L. to New York and 1850 with a very
bulky enclosure to London, each with fine to superb red HALIFAX/PAID /date/N O VA- 
SCO TIA  (HS 51) £20

577 v  1846 E.L. from Amherst to Hartford, Conn, with superb cro w n/PA ID /A T/A M H ER ST . NS.
in red (HS 67), charge marks 10 and 11£- alongside, American transit Robbinston opposite, 
backstamps of Amherst, Dorchester, St. John and St. Andrews, an incredible item which at 
one time was the earliest known date of use for this mark (P late  14) £250

578 1847 E.L. from Sydney, Cape Breton to London endorsed "via Steam Packet", fine SYD N EY- 
C .B ./PA ID  in red (HS 52), London paid arrival 16 April, backstamped Sydney despatch 20
March and oval Halifax transit, scarce £20

579 1848 envelope with bulky enclosure from Yarmouth via Digby and Halifax to London,
endorsed "Sterling 1/2", despatch YA RM O U TH /JU  10 1 848/NS (HS 45) in red, also 
wrapper to Glasgow with HALIFAX/3 FEB  3/1848/NOVA SCO TIA  (HS 45) in black of 
despatch £20

580 ’• 1849 E.L. from Amherst to Collinsville Conn, with very fine cro w n/PA ID /A T/A M H ER ST
in red (HS 67) m/s 10 over mark and 11 J alongside, Robbinston transit 31 January, back-
stamps of Amherst, Sackville, St John, St. Andrews, rare (P late  14) £200
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Nova Scotia — Postal History continuedLot
Estimated Value

581 Kl 1849 envelope with enclosure relating to "a most diabolical plot against our cause" sent
from Yarmouth, backstamped YARM O UTH/M Y 2 2 1849/N.S. in red (H S 45), oval Halifax 
transit and London arrival 12 June. On the front is a superb framed TOO LATE in the same 
colour red as the Yarmouth despatch, charged 1/-. N.B. This is probably the first record 
of the Too Late mark (see RL page 375) (Plate 14) £50

582 S3 1852 envelope to Dartmouth England with very fine framed SH1P-LETTER/HALIFAX.
N.S./21 JY  1852 (HS 71) oval framed A M ER IC A /JY  31/52 and Falmouth arrival of 
August 2, also envelope from the same correspondence North Sydney to Dartmouth with 
despatch, Halifax transit and framed PKT, LETTER/LIVERPO O L/SP 9/1855 in green, 
both affected by slight water staining £25

583 tSl 1855 envelope from Pictou to Halifax with superb red PAID (see R.L. page 373), m/s "Paid
33", backstamped Pictou 11 April and Halifax on the 13th (Plate 14) £30

584 S3 1858 two envelopes one to London, the other to Leicester, both with HALIFAX/PAID/
date/NOVA-SCOTIA (HS 51) of 12 August and 21 October, the first has LONDON/PAID 
c.d.s. of August 30 whilst the other has framed PKT. LETTER/PAID /LIVERPO O L/O C 31 /
58 in red £2q

585 Kl 1863 envelope from Weymouth N.S. to Hebron endorsed "in haste", fine W EYM OUTH-
N .S./PA ID  (HS 52) into which has been struck a large 5, Weymouth dated despatch of
August 31 on reverse, fine and rare (Plate 14) £40

586 IS 1899 NOVA SCOTIA PROVINCIAL EXHIBITION, beautiful coloured pictorial exhibition
envelope used locally with "maple leaf" Jc . cancelled October 4 (P late 14) £30

THE A D HESIVES 
1851-57 Pence Issues 

PROOFS
587 P Plate proofs: 1d„ 6d., 1/-, in black on card £30
588 P — 1d„ rare strip of 6 in black on thin paper, ironed creases and cut at right (P late 14) £90
589 P — 6d„ marginal block of 4 in black on card (Plate 14) £25
590 P — 6d., corner marginal block of 25 in black on card £110
591 P — 1/-, block of 4 in black on card (Plate 14) £25
592 P S Specim en: 1 / - in black on card with part of SP(ECIMEN) ovpt., fine (P late 15) £20

REPRINTS

593 R 1890 Reprin t: 1d„ 3d., 6d„ 1/-, fine £15
594 R — Same in pairs £30
595 R — Same in matched corner blocks of 4 (Plate 14) £60

ISSU ED  STAM PS (S .G . 1-8)
596 i f  1d. red-brow n: Clear to good margins, tiny marginal thinnings, fresh and fine unused

(P late  16) £300
597 i f  — Pale shade, clear to large margins, slight wrinkle and small corner crease, fresh unused

(P late  16) £275
598 O — Large even margins, uneven blueing, light cancel, very fine (Plate 16) £100

' 599 O — Good to large margins, light cancel frames head (Plate 16) £100
600 O — Large even margins, good colour, slight wrinkle, cancelled "H" in grid, very fine (P late 16) £110
601 O — Large margins, good colour, has thin and uneven blueing, centrally placed grid cancel

having double "H" in centre (Plate 16) £70
602 O — Good colour, margins two sides, just touched or cut into other two sides, small central

thin, light part grid cancel, good appearance (Plate 15) £25
603 O — Very fine pair, close S.W. corner, margins otherwise large, uneven blueing, lightly can­

celled and excellent colour (Plate 16) £175
604 O — Rare strip of 3, good colour, touched in two places, uneven blueing and a small thin, light

cancels frame head (P late 16)605 O 3d. deep blue: Clear to large margins, small thin, neat cancel, good appearance £18
606 O — Excellent strip of 3, first stamp touched one corner and separation cut between one and

two, rich shade, neat cancels, would make a glorious pair (P late 16) £150
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Nova Sco tia  — 1851-57 Pence Issues (S .G . 1-8) continued
Let Estimated Value
607 i c  3d. bright to pale b lue : Block of 4, large margins three sides, crease and thinning, good

appearance, very fresh (P late  17) £350
608 ★  — Good to large margins, attractive shade, much original gum (P late  16) £175
609 — Bright shade, large margins, fresh unused (P la te  16) £150
610 ★  — Large margins, good colour, small tear touches frame N.W. comer and some thins, fine

unused (P late  16) £75
611 O — Good to large margins, neat cancel which indents at two points, fine (P la te  16) £30
612 G — Generally large margins, excellent colour, light cancel frames crown (P late  16) £40
613 C  — Good to large margins, pin point thin, neatly cancelled (P late  16) £30
614 C  — Marginal, tiny thin, very lightly cancelled, good colour (P late  16) £40
615 C  — Bright shade, large margins, central cancel frames crown, superb (P late  16) £60
616 G — Bright shade, clear to large margins, light cancel (P late  16) £40
617 G — Bright shade, scarce strip of 4, clear to large margins, separation cut between, some

creases and slight thins, neatly cancelled (P late  17) £175
618 O 6d. yellow -green : Good margins and colour, light cancels and red transit (P la te  16) £110
619 G  — Lovely shade, good to large margins, tiny corner crease (improved), small part red cancel,

very fine appearance; B.P.A. Cert. (1974); Ex Dale Lichtenstein and Tomasini (P la te  16) £100
620 G  — Neat even margins, good colour, cancel frames crown (P late  17) £95
621 G  — Bright shade, good to large margins, slight thin (P late  17) £75
622 O — A95 M ailboat cancel, extremely rare on this value, clear to good margins, slight thins,

quite a good strike (P late  17) £150
623 G  6d. deep g reen : Large margins, deep bright shade, tiny thin, neatly cancelled (P late  17) £175
624 O — Large margins, good colour, slight crease and thin, light cancel (P late  17) £125
625 O — Bright shade, good margins three sides, touched one corner, light cancel, R.P.S. Cert.

(1945) (P late  17) £75
626 1 /-cold v io le t : Bright shade with large even margins, internal tear and ironed crease through 

lower part of design ending in small marginal tear, some thinning and other minor faults, 
excellent example of this shade particularly as of the unused only a few are extant (See
back cover ro w  3 number 1) £1,000

627 G  — Intense shade, very large margins, tiny corner crease, incredible colour, cancel frames
crown (See back cover ro w  3 number 2) £1,250

628 O — Good to large margins, ironed creasing and other slight faults, rich shade with cancel
framing crown (See back cover ro w  3 number 3) £700

629 C 1 / -purp le : Large even margins, excellent colour, neatly cancelled (See back cover ro w
4 number 1) £850

630 O — Good to large margins, rich bright shade, lightly cancelled (See back cover ro w  4
number 2) £850

631 C  — Fine shade, small surface defect, tiny corner crease, clear to large margins, lightest of
cancels, superb appearance; very rare; B.P.A. Cert. (1974); Ex Tomasini (Cat. £ 1,200)
(Colour Plate Front Cover) £800

632 O — Large margins, good colour, ironed creases and tiny thins, light cancel (See back
cover ro w  4 number 3) £550

C O V ER S  (arranged by rates)
3d. Inland

633 y . 1857 Ju ly  27 : 3d. large margins on envelope from Bridgetown 27 Ju ly  via Annapolis same
day, St. John N.B. 29 Ju ly  arriving Richibucto on the 31st, very fine (P la te  18) £100

634 1857 November 16 : 3d. good to very large margins, tied by grid and file crease on cover
from Halifax via North Sydney to Sydney arriving on the 20th (P la te  18) £40

635 v j 1859 January  23 : 3d., clear to very large margins, neatly tied on cover from Windsor to
Halifax arriving on the 28th (P late  18) £65

636 1859 February : 3d. touched one corner, margins otherwise large on three quarters wrapper
to Moncton N.B. via Sackville on the 12th £30

637 >; 1860 Septem ber 7 : 3d., good to very large margins, cancelled by m/s on E.L. from Mahone
Bay to Halifax arriving on the 8th, small tone affecting adhesive. (N.B. It is recorded that
the Post Office at Mahone Bay used m/s to deface adhesives) (P la te  17) £30

638 y  1860 April 10 : 6d. deep green "bisected" and tied on envelope from Berwick to Wolfville
via Kcntvillo on the 11th; Ex Chipman correspondence (P la te  18) £650

639 y  1860 April 28 : Envelope from the same correspondence with 6d. deep green bisect
(damaged), well tied, sent via Kentville on the 30th with arrival the same day ( Plata 18) £650
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Nova Scotia 1851-57 Pence Issues — Covers continued 
6d. To U .S .A .

Estimated Value
640 E l 1855 April 10: Beautiful embossed "invitation" envelope to Charlestown, Mass., franked

with 3d. thus being 3d. underpaid. Cancelled and despatched from Digby via St. John N.B. 
on the 12th and some stage in the U.S. An m/s cross defaces the adhesive and "all or name" 
written alongside as well as 'TO cts." being the amount due; cover torn on opening at right (P late  17) £60

641 E  1858 ^Ul?,e suPefb pair on envelope to New Jersey via St. John N.B. endorsed
Paid 6d. . On arrival in U.S. territory PAID and circular framed 10 marks in red have been 

applied (P late 18) £150

7 id . To U .K.
642 E  1857 January 1 : 6d. yellow-green together with bisected 3d. on mourning envelope from

Halifax to Dumfries, Scotland, handstruck 5 alongside and additionally tied by PKT. LETTER/ 
PA ID /LIVERPO O L/JA13/57 in red, arrival on reverse of the 14th, some faults. Interesting 
m/s on flap reads "St. Matthews Church has just been burnt to the ground" (Plate 18) £350

643 A  1857 M ay/June: 6d. yellow-green together with bisected 3d. well tied on the bisected side
on piece of cover to Liverpool, Packet arrival of June 14 below, slight rub on the 6d. otherwise
superb (P late 15) £150

9d. Treble Inland
644 E  1858 November 23: 3d. strip of 3 cancelled and tied by internal defect on one stamp to

wrapper from Antigonish to Halifax. Lifted for inspection m/s "Paid 9" is found below 
adhesives, margins clear to large and slight faults, scarce rate (P late 18) £150

1860-63 Cent Issues 
Proofs

(As with most of the plate proofs and colour trials, some are thinned)
645 P Die Proofs: 1c. in black on India mounted on card 33 x  40mm. (P late 14) £50
646 P — 5c„ similar proof 41 x 40mm., some foxing £30
647 P — 10c., similar proof 45 x 41 mm. slight foxing £30
648 P — 12£c. similar proof 41 x 41mm. (Plate 15) £50
649 P Goodall die proofs: 1c. in black 33 x 43mm. on thin paper, thin beneath hinge (P late 15) £30
650 P — 5c. similar proof 33 x 35mm. (Plate 15) £30
651 P — 8Jc. similar proof 37 x  42mm. (Plate 15) £30
652 P — 12Jc. similar proof 41 x 45mm. (P late15) £30
653 P Plate proofs — issued co lours: 5c. blue, imprint block of 4, small thins and crease

(P late  15) f20
654 P — 1c. black, 5c. blue, 8Jc. green, each in a pair, some faults particularly the 5c. £10
655 P Colour tria ls  on India paper: 1c. orange, block of 6 mounted on card £18
656 P — 1c. violet, block of 4 mounted on card £12
657 P — 2c. orange, block of 4 r ! ,
658 P — 5c. black, block of 4
659 P — 5c. orange, block of 4
660 P — 10c. black, block of 4 y j i
661 P — 10c. green, block of 4
662 P — 10c. blue, block of 4 | ' 2
663 P — 10c. brown, block of 4
664 P Colour tria ls  or plate proofs on India: 1c., 5c., 8Jc., 10c„ 12Jc. all in black in horiz. £3Q

665 P — 1c., 2c., 5c., 8 |c „  10c„ 12ic. in issued colours
666 P — 1 c., 2c., 5c„ 8 ic ., 10c., 12Jc„ in orange t'®
667 P — 1c. in violet, green and orange, two have imprint £7
668 P — 2c. in violet and in grey £12
669 P — 5c. in black, orange and two shades of blue
670 P — 8 ic . in black, orange and two shades of green671 P — 10c. in black, orange, green, blue, vermilion and brown £12

S g  E Am erican =  =  S o ^ m W J S S .  Pastel shades comprising 1c. (7). 8 * .  (10). ^
10c. (2), 12£c. mostly greys, carmines, browns £15

674 P — Perf. 1c. emerald, fine (Plate 15) £30
675 p — Perf. 8Jc. in emerald-green and in sage-green, fine (P late 15)
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Nova Scotia 1860-63 Cent Issues — continued 
Specim ens

( Condition as with plate proofs, all imperforate)
Let Estimated Value

676 S S e rif — in red/diagonal: 2c. violet, single and block of 4 ; 10c. black, pair £20
677 S — 2c. violet, 5c. black, 5c. blue, 10c. black, also 12Jc. vermilion "black ovpt." £15
678 S Sans se rif — in red/horizontal: 1c. black, 5c. blue, fine £12
679 S Sans s e r if— in green/diagonal: "Thick" 1c., 8Jc . pair, 10c., 1 2 Jc .; "thin" 1c., 83c.,

10c., all in vermilion £24
680 P Sans se rif — in red/diagonal: "Thick" 1c. green, 5c. blue, 5c. black, 8Jc . black, 10c.

black, 12Jc . green, 12^c. black £20
681 P — 'Thick" 1c. green, 8sC. black, 12Jc. green; "thin" 1c. black, 1c. green, 12Jc. black in pair £20
682 P — 'Thin" 1c. black, 1c. green, 10c. black, 12£ green, 12Jc. black in pair £18
683 P Sans se r if — in gold/diagonal: "Thick" 10c. in black £10

ISSU ED  STA M P S  (S .G . 9-29)
684 ic  Yellow ish  paper: Collection of shades comprising 1c. (6), 2c. (3), 5c. (3), 8Jc . (4), 10c.

(4), 12 |c . (7), some toning, unused or part o.g., condition very mixed £40
685 O — Used collection of shades comprising 1 c„ 2c. (2), 5c. (8), 10c. (2 ), 12Jc . (7 ), few faults,

pmks. mostly mute grid but incl. "H" on 5c. and 12Jc., mixed condition £30
686 i f  — 1c. grey-black, sheet of 100 position 69 having "dimple on neck" variety, o.g. £10
687 — 2c. grey-purple, sheet of 100, fresh o.g. £175
688 i f  — 12£c. sheet of 100, one with surface marks, several with plate flaws, o.g. £200
689 i f  W hite paper: 1c. black "imperf. between" marginal pair, o.g. (P late  15) £30
690 i c  — Same in N.E. corner block of 12 (6 pairs) with two imprints, fresh o.g. (P late  14) £200
691 ic  — 1c. grey, block of 16 (4 x 4), very fresh o.g. £15
692 ic  — 2c. grey-purple, sheet of 100, fresh o.g. £7
693 i c  — 5c. blue, fresh large part o.g. (P late  15) £28
694 i c  — 5c. deep blue fresh large part o.g. (P late  15) £28
695 i c  — 5c. deep blue, vertical pair, fine and fresh, large part o.g. (P late  15) £56
696 i c  — 10c. scarlet, sheet of 100, several with plate flaws, o.g. £70
697 i c  — Unused collection of shades comprising 1 c. (6), 2c. (8), 5c. (2 ), 8Jc . (4), 10c. (3 ), 12Jc.

(3), mostly fresh, mixed condition, unused or part o.g. £50
698 O — Used collection of shades comprising 1c. (2 ), 2c. (5 ), 5c. (18), S Jc . (3 ), 10c. (4), 12Jc.

(8), a fine selection where paper quality of the 5c. has been studied, condition mixed £90
699 i c  Im prints: Selection of imprint strips of 4 or 5 comprising 1 c. on yellow, 1 c. on white, 2c. on

white, 8ic .  on yellow, 8£c. on white, 10c. on white, fresh o.g. £28
700 i c  Pa irs : Range of pairs comprising 1 c. on white, 2c. on white (3 ), 85c. on yellow (3), 12J-c. on

yellow (4), mostly fresh o.g. £26
701 i c  B locks: Range of blocks of 4 comprising 1c. on yellow (3), 1c. on white (2), 2c. on white

(3), 8£c. on yellow, 8Jc . on white, 10c. on white, 12Jc. on yellow, fresh o.g. £40
702 i c  — 8-J-c. blocks of 4 on white and yellowish papers, fresh o.g. £14
703 i c  — Same in fresh blocks of 6 matched with similar blocks of the 1 c., o.g. £20
704 i c  O V arieties : Selection comprising 5c. (3) each with faulty inking or re-entry around Nova

Scotia, also "guide line" on white paper 1c„ 10c., both o.g. and 12 -̂c. used £10
P O STM A R K S

(fo r other postmarks see under covers)
705 O "H" g rid : 12J-C. on yellow, vertical block of 6, fine and very rare (see Argenti) (P la te1 4 ) £100
706 0  Halifax duplex: (C11) 1c. on white, imprint marginal pair with this scarce duplex for July

19/1867, corner crease otherwise v.f. (P late  14) £25
707 O M ailboat: "A91" on 5c., "A92" on 12-i-c., "A93" on 10c. and two 12Jc. cancelled "B61",

condition mixed, strikes fair to v.f. and all are rare (P late  17) £50
708 O Range of fourteen different incl. types of mute and "H" grids, cork, duplex and c.d.s., fair to

v.f., condition mixed £30
C O V ER S (arranged by rates)

2c. Countryrate
709 x  1863 October 12 : 2c. on envelope, Lunenburg to Bridgwater arriving the same day, well tied

(P late 14) £30
710 >;• 1864 December 6 : 2c. on almost entire envelope from Pugwash to Amherst, arriving the

7th. fairly good condition £25

28



Friday, 30th-April, 1976

Nova Scotia 1860-63 Cent Issues Covers — continued 
5c. Inland

ôt Estimated Value
711 [3 1861 February 28: 10c. bisected diagonally and well tied on envelope from Kentville via

Annapolis, March 1, St. John N.B. on the 9th arriving Fredericton on the 11th, some tears
away from bisect, fine and scarce, the m/s "5" denotes correct postage paid (P late 18) £100

712 13 1862 Ju ly  16: 5c. tied by 'H" grid on envelope to Lunenburg, very fine £20
713 E l 1862 Ju ly  29: 5c. on envelope from St. Peters C.B. to Arachat arriving the 30th, fine £15
714 E l 1864 August 5 : 5c. with imprint on envelope from Halifax via Pictou on the 6th arriving

Durham on the 9th, perf. tones otherwise fine £12
715 E l 1864 October 14: 1c. pair and strip of 3 cancelled and tied by very rare red grids on

envelope from Halifax to Prince Edward Island arriving on the 15th with arrival c.d.s. (HS 28),
some faults but a most unusual cover (Plate 18) £250

716 E l 1864 October 22: 5c. tied by the very rare "5c." grid on wrapper from Baddeck (the correct
place of useage) to Halifax arriving on the 25th, a rarity (Plate 18) £50

717 E l 1865 January 6 : 5c. on envelope from Plaister Cove, C.B. via Sydney on the 9th to Little
Glace Bay, very fine £15

718 E l 1865 M arch 27: 5c. well tied on very pretty envelope from Halifax 27 March via Sydney
to Little Glace Bay £15

719 ED 1865 May 25: 5c. on envelope from Halifax to Lunenburg arriving the 26th, some creasing
but still quite fine £12

720 El 1865 November: 1c. x 3 and 2c. together on envelope from Halifax via Hubbard's Cove to
Aylesford, Kings County, particularly unusual combination (P late 19) £110

10c. Double Local Rate
721 El 10c. well tied on cover front to Lunenburg, v.f. £15

10c. Single Rate to U .S.A .
722 El 1865 February 15: 10c. well tied on neat envelope from ? — Island to Vermont via

Yarmouth on the 20th arriving 22nd £25
12Jc. to U .K.

723 EJ 1867 May 27: 12Jc. on wrapper from Middle Musquodoit via Aberdeen 17 June and
Pitcaple on the same day, rare (Plate 19) £75

17c. to Jamaica
724 El 1863 Decem ber: 8J-c. pair tied on envelope to Mile Gully P.O., Jamaica, West Indies,

endorsed "Via N. York" and arrival c.d.s. of January 1864, two flaps missing on reverse, a
very rare rate (Plate 18) £300

25c. Double Rate to U .K.
725 E l 1867 September 1 2 :1 2Jc. x 2 on envelope from Halifax to Edinburgh endorsed "p R.M.S.

'Cuba' " cancelled by c.d.s. and trace of grid, tear away from adhesives, scarce rate ( Plate 19) £110
l Y  t .!

375c. to India
726 E  1865 March 30: 12Jc. strip of 3 cancelled A95 "Mailboat” on envelope via London April

10, Bombay May 11 arriving Calcutta on the 16th, few faults on the adhesives but not
l detracting in any way, probably one of the rarest of all Cent covers (Plate 19) £750

NYASALAND
727 S 1896:1d . to £1 ovpt'd. "SPECIMEN" horiz. or vert. (S.G. 32-40 S), fresh appearance, part

9 £36
728 S - S£10 ovpt'd. "SPECIMEN" vertically (S.G. 41 S), fresh and fine, horiz. gum crease part o.g. £24
729 S — £25 ovpt'd. "SPECIMEN" vertically (S.G. 42 S). fresh appearance, good perfs., gum

rrpaepe email marks on reverse, part o.g., rare (Plate 9)
730 S ?897 : Id .to  £1 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 43-51 S), good colours, few short perfs., one or

two light tones, part o.g.
29



Ft ids/, 30ih April, 1976

Nyasaland continued
Let Estimated Value
731 S 1934-35: Jd. to 1/-, horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 114-122 S), overall toning, large

part o.g. 9  £14
732 S 1935 S .J . :  Id . to 1/- diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 123-126 S ), fresh and fine, large part

o.g. £8
733 S 1937 Coronation: gd. to 2d. horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S .G . 127-129 S ), fresh and

fine, large part o.g. 3  £5
734 S 1946 Victory: 1d. Et 2d. horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S .G . 158-159 S ), unmounted o.g. £6

PA LEST IN E
735 ■_ 1922 (Sept.-Nov.), 1m. sepia "ovpt. inverted" (S .G . 71b), very lightly cancelled, rather

heavy thinning, a great rarity, one of a few known (Cat. £3 ,000); B.P.A. Cert. (1960)
(P late  9) £750

PR IN C E  ED W A RD  ISLAN D
736 L .  1863-68:1 d., 2d., 3d., 6d. (pair), 9d. (single and pair) (S .G . Btwn. 8-15), latter value 1862

P.11, all on irregular piece, one of which is tied by "13" grid cancel, mostly good colours, one
or two faults, perf. imperfections or tones, the 3d. vert, crease, but exceptional cond. for these £50

Q ATAR
737 -k 1957-59 :1r. to 10r. Type 2 (S .G . 13-15 II), marg., unhinged, very fine 3  £14

RH O D ESIA
738 P 1892:1 d. to £10, "imperf." proof set, one of each value, issued colours, gummed unwmk'd.

paper, mostly fresh, few imperfections on reverses, the £10 value very heavy horiz. crease
which splits stamp right-hand side, part o.g. (P la te  11) 77 £20

739 P 1896 Die I : Imperf. proof in brown on gummed unwmk'd. paper. Recess printed vignette of
the 2d. value (the frames were typo-graphed), fresh appearance, thinned, one or two other
minor faults, part o.g., scarce £20

740 1896: 2d. (S .G . 60), N.W. corner block o f 30 (6 x 5) with sheet margin and plate no., few
gum creases, vert. perf. crease between rows 3/4, unmounted o.g., scarce £22

741  ̂ 1898-1908: 1 d„ "imperf. between" pair (S.G . 77b), good colour, three light creases along
bottom, few short perfs., indistinct cancel, unpriced used (P la te  9) £50

742 o  — 2d. "imperf. between" pair (S .G . 80a), good colour, few short perfs., central vert, crease, a
little wrinkled, Bulawayo double-ring cancel, scarce (P la te  11) £50

743 i r  — £2 (S.G . 21), N.W. corner block o f 6 (3 X 2), fresh and fine, hinge remainders on 4
stamps otherwise unhinged o.g., most attractive £48

744 P 1905 Falls, imperf. p roof of 2 Jd . value (as S.G. 95) in olive, unwmk'd. paper, ovpt'd. Water-
low ft Sons Ltd. SPECIM EN in blue (larger ovpt. than in the small sheets of 9 ), good colour,
stained along top, traces of gum, rare (P la te  9) £75

745 ,  1909: £1 ovpt'd. in violet (S.G . 113b), fine used with Salisbury c.d.s., a few short perfs., fine £14
746 S 1909-11: 5d. on 6d. to 2/- on 5/-, perf'd. "SPECIM EN " (S.G . 114-118 S ), part o.g. 4  £18
747 *  o  1910-13: -’ d. (2 ), 1d. (3 ), 2£d., 3d., 4d„ 5d., 1/- (2) unused, 2^d. (2 ), 3d. (2) used (S.G .

Btwn. 119-152), shades, unused fresh and fine, large part o.g., the used mostly part double­
ring cancels; attractive group 15 £17

748 i c  — 2£d. "clandestine roulette”  (S .G . 131a var), marg. pair, light gum creases, fine (P la te  11) £40
749 ^  — 3d. "clandestine roulette" (S .G . 134 var), marg. pair, very fresh, few minor gum creases,

large part o.g. (P la te  11) £40
750 :, j  — 5d. "error of colour" (S .G . 142), good colour, few short perfs., creased, soiled and thinned;

scarce £15
701 i c  - 3 / -  "clandestine roulette" (S .G . 158 var), marg. horiz. pair, fresh, large part o.g., fine

(P late  11) £40
702 • j  — 5/- (S .G . 160), superb colour and perfs., neat part Bulawayo c.d.s., very fine £15
753 — 5 / - (S .G . 160a), similar example £15
704 O — 101- (S .G . 163), lovely shade, two trifling short perfs., two parts double-ring cancel, very

fine £18
750 — £1 "Queen’s cheek spot" variety (S .G . 165 var), fine shade, few short perfs., neat Bulawayo

22 Feb. 1912 c.d.s., very fine (P la te  11) £40
756 O — £1 (S.G . 166), fine shade, few short perfs., some of which are slightly stained along

bottom, neat Salisbury double-ring cancel 17 April 13, fine (P la te  11) £32
757 O — 2/-, P.15, "medal retouched" (S .G . 178 var), good colour, few short perfs., light creasing,

some staining or ageing, scarce £26
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Rhodesia continuedLot
Estimated Value

758 ★  1913-22: 2Jd., P.15 (S.G. 208), complete sheet of 60 (10 x 6), margins all round except
R.1 /3 margin piece which is missing, imprint at top, bottom sheet no. 450, unmounted o.gand very fine M £32

759 O — id . P.14 x 15 (S.G. 208a), good colour, few short perfs., a little soiled, vert, bar cancel,scarce ^
760 O — 4d P.15 (S.G. 245), good colour, several short perfs., heavy Salisbury 25 Feb./16

double-ring cancel, a little soiled, scarce £15
761 ★  1922-24: 4d„ P.14 (S.G. 293), complete sheet of 60 (10 x  6), sheet margins all round,

imprint at top and bottom sheet no. 84, very fine, unmounted o.g. £36

RHODESIA & NYASALAND
762 ★  1959-62. 1d., diag. ovptd. 'POSTAGE DUE" h/s in violet, very fine, large part o.g. (C.W.

PD1, unlisted in S.G.), rare B.P.A. Cert. (1975) and B. & K. guarantee letter July 1960
(P late  11) £ 50

763 A  — 2d. ovpt'd. diag. "POSTAGE DUE", marg., unused on piece, very fine; B.P.A. Cert. (1975),
(C.W. PD2, unlisted in S.G .), rare (Plate 11) £25

ST. CHRISTOPHER
764 A  1870-76: 1d. pale magenta (S.G. 3) tied to outside of folded St. Kitts budget for 1876,

possibly contained in wrapper band which was addressed; a unique item: some paper
splits on fold; attractive £100

ST. HELENA
765 1873-75: 6d. (S.G. 31), good colour, few short perfs., marg. thin, few age stains, slightly

soiled, part o.g., rare £20
766 P 1890-97: id . die proof (for S.G. 46) of St. Helena and tablet value, h/s 12 Nov. 96, in

black on glazed card, very fine (Plate 11) £85
767 P 1903 1d. die proof (for S.G. 56) in black without vignette, glazed card, BEFORE HARDEN­

ING, h/s 2 Jan. 03, very fine (Plate 11) £110
768 P — 1d. (S.G. 56), imperf. colour trial in apple-green/grey-black, good margins, wmk. C.A.,

gummed paper, small thin N.W. corner, fine appearance, part o.g., rare (Plate 11) £120
769 S 1922: 1d. to 3d. ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 89-91 S), fresh appearance, slight toning

underside and gum creases, part o.g. 3  £9
770 P 1922-27: 7/6d. (S.G. 111) die proof in black on glazed card "AFTER STRIKING", initialled

in pencil, 12/9/22, fine (Plate 11) £110
771 1934 Cent., id . to 10/- (S.G. 114-123), imprint blocks of 4 (except id ., 1/-, 2/6d.. 5/-

which are corner blocks of 4), unmounted o.g., very fine (P late 11) 40 £160
772 S 1935 S .J . :  1 id . to 1/-, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" 2d. & 6d. rounded N.W. corner,

1 id . & 6d. light tones, otherwise fresh, large part o.g. 4 £5
773 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 128-130 S), fresh and

fine large part o g  ̂ £6
774 S 1938-44: id . to 10/-. diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 131 -140 S), fresh and fine, large part

og 14 £26
775 *  1961 Tristan Relief Fund, 2ic .  + 3d. to 10c .+ 1 / - (S.G. 172-175), marginal (except 7 ic .),

unhinged (P late 20) £450
776 O — 2 ic . + 3d. to 10c. + 1/- (S.G. 172-175), all with neat part First Day c.d.s.. very fine ^

- 777 O C o lU m n  1856-1953 (S.G. Btwn. 1 -152) with 1851 6d (5), 1861 6d. (2), 1863 6d. (5)
1863 1 d 4d (2) 1864-83 duplicated range, values to 1 /-, thin/thick bars, perfs., 1873-85 
6d  (12 s h a d e s^ 884 94 duplicated values to 1/-, 1890-97. 1902, 1903. 1908. 1912-16,
1019 19 1016 22 1922-27 sets complete, 1 id . values with broken mast , cleft in rock 
varieties 1934 Cent., S .J ., 1937 Coronation, 1938-40 Victory. S.W.. U.P.U.,1953 Coronation 
sets; earlies with few faults; an above average coll. (Cat. approx. £ 1.500 excl. varieties)
(S.L.) 220 £6°°

ST. KITTS-N EVIS
778 A  1920-22: £1 (S.G. 36), very fine, few trifling short perfs. along top, tied to small piece by

part c.d.s., superb appearance (Plate 11) pro779 *  1923 Tercentenary: 10/- (S.G. 58). fresh and fine, large part o.g. (Plate 11) £50
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S t . K itts-N evis  continued
Let Estimated Volue
780 i t  1923 Tercentenary: 5/- (S.G . 59), fresh and fine, large part o.g. (P la te  11) £25
781 i c  — £1 (S.G . 60), fresh and fine, large part o.g., rare (P late  11) £150
782 S 1935 S .J . : 1d. to 1/- diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 61 -64 S ), each with age stains under­

side, fresh appearance, large part o.g. 4  £5
783 S 1937 Coronation : 1d. to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 65-67 S ), fresh and fine,

large part o.g. 3  £6
784 S 1946 Victory: 1Jd . ft 3d. horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G. 78-79 S ), unmounted o.g.

and very fine £7

ST . LU C IA
785 i c  1863: (6d.) emerald-green (S.G . 8), good colour, fresh appearance, few short perfs. as usual,

few tiny stains on reverse, part o.g. (P la te  9) £32
786 S 1935 S .J . : id . to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 109-112 S ), fresh and fine,

large part o.g. 4  £9
787 S 1937 Coronation: 1d. to 2 id ., horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S .G . 125-127 S ), fresh and

fine, large part o.g. 3  £6
788 S 1946 Victory: 1d., 3 id ., horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 142-143 S ), unmounted o.g. £7

ST . V IN CEN T
789 i c  1861 :1  d. rose-red "imperf." (S.G . 3b), S.W. corner block o f 12 (3 x  4 ), clear margins all

round, large sheet margin at left and bottom, very fresh appearance, natural light paper 
creasing, unmounted o.g. or large part o.g.; possibly a unique multiple from this pos. (Cat.
£660 as imperf. pairs with high premium for multiples) (P la te  12) £450

790 A  1863-68: 6d. (S.G . 7 ), tied to part front and back of env. (vert crease), with St. Vincent Feb.
9 70 c.d.s. to left, partially overstruck by rare unboxed Demerara/Ship Letter, part Demerara 
c.d.s. on reverse (illustrated Plate 18 of Townsend B.G. Handbook); some faults; very scarce 
(P late  12) £50

791 C  — 1 / - (S.G . 11), fine colour, few short perfs., brownish "A11" cancel, fine £15
792 S 1869: 4d. "black rule" (Specimen) (S.G . 12 S ), fine colour, some irregular perfs., straight

edge at right, fine, part o.g. (P late  11) £40
793 C  1876-78: 6d., (S.G . 23) vert pair, good colour, few rough perfs., neat "A10" cancel on each

stamp; rare in multiple (P la te  19) £26
794 r?: 1885-93: Jd . (S .G . 47) x  10, tied by Kingston c.d.s. to Myerscough ft Co. env., scarce

"Chateaubelair" c.d.s. to left of stamps, despatch and London arrival marks, registration 
crayon markings running through 4 adhesives, St. Vincent Registration label R4,593 stuck 
on reverse, some tears but attractive £18

795 S 1899: -i-d.to5/-ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 67-75 S ), fresh and fine, large part o.g. 9  £26
796 S 1902: -Jd. to 5/- ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 76-84 S ), the 1d. & 1/- showing "broken M"

varieties, light overall toning, fresh and fine, large part o.g. 9 £30
797 S 1935 S .J . : 1 d. to 1 /- diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 142-145 S ), 1 d. with small stain other­

wise fresh and fine, large part o.g. 4  £7
798 S 1946 Victory, 1-Jd., 3sd., horseshoe perf'd. "SPECIM EN " (S .G . 160-161 S ), unmounted o.g. £7
799 r , Range, 1872-83 values incl. Jd ., 1d. (3 ), 4d., 6d„ 1/- (S .G . 18, 22, 26, 31, 36, 37, 41), all

with Anglo-French Accountancy markings, mostly good colours, some short perfs., other
minor faults, fair to good strikes, scarce lot 7 £25

S E Y C H E LLE S
800 S 1896: 18c. on 45c., 36c. on 45c. in pairs ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 26-27 S ), unused,

without gum, showing "broken letters in ovtps.", heavily toned, one or two paper adhesions
on reverse; scarce 4  £15

801 S 1901 : 3c. on 10c. to 6c. on 8c. ovpt'd. "SPECIM EN" horizontally or diagonally (S.G . 37-40
S), fresh appearance, a little toned underside, large part o.g., scarce 4 £16

802 i c  1957 (16 Sept.), 5c. on 45c. (S.G . 191 -191 d), complete sheet of 50 (5 X 10), margins all
round, sheet no. 1961 showing rare "thick bars omitted" R5 stamp 2, and several minor 
varieties, perf. folds between 3/4 vert, and 5/6 horiz. rows, unmounted o.g. and very fine £220
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SIERRA  LEONELot
Estimated Value

803 ISI 1872-73: Id . (S.G. 11), untied to internal env. by "B31" B/S "Paid at Sierra Leone" c.d.s.
JU  20 1874 in orange-red, addressed to T. A. Hall, Acting Commandant, British Sherbro,rare (P late 12) £gg

804 S 1896-97: id . to £1 ovpfd. "SPECIMEN" (S.G. 41 -53 S), fresh and fine, large part o.g.. scarce
se* 73 £40

805 E l — 1 d. pair, 5d strip of 4 (S.G. 42, 48), tied to Reg’d. env. by Freetown c.d.s. MY 26 1896,
addressed to Manchester, transit and arrival Reg'd. oval cancels, env. a little soiled, adhesives
and cancels mostly very fine; scarce £30

806 K) 1 id-' 1897 1 d. (3) (S.G. 43-54), used to make 4Jd. Reg'd. rate, tied to env. by Freetown
c.d.s., registered per S.S. Bathurst to Manchester, despatch, transit and arrival marks, very
fine and attractive £25

807 1921-28: £2 (S.G. 147), very fresh, fine, large part o.g., rare stamp in such attractive cond.
(P late 11) £110

808 S £5 ovpt d. SPECIMEN (S.G. 148 S), good colour, light overall toning, large part o.g.,
rare (P late 11) £45

809 S 1932. id . to £1 horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 155-167), fresh and fine, large part
°-g- 13 £27

810 S 1933 Wilberforce: id . to £1, horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 168-180 S), fresh and
fine, large part o.g. (Plate 19) 73 £60

811 S — Similar lot (P late 19) 73 £60
812 — 5 /- to 1 0 /- (S.G. 178-180), fresh and fine, large part o.g. (P late19) 3 £90
813 S 1935 S .J . :  1d. to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 181-184 S), fresh and fine, large

part o.g. 4 £9
814 S 1937 Coronation: 1d. to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 185-187 S). fresh and

fine, large part o.g. 3 £6

SOMALILAND
815 S 1935 S .J . : 1a. to 1r., diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 86-89 S), good colours, some light

toning on reverse, large part o.g. 4 £7
816 S 1937 Coronation: 1 a. to 3a., horseshoe perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 90-92 S), fresh and fine,

large part o.g. 3 £6
817 S 1938 Ja. to 5r„ diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 93-104 S), unmounted, scarce, o.g. 12 £18
818 S 1946 Victory, 1a., 3a„ horseshoe perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 117-118 S), unmounted o.g. £7
819 ^  Coll, in stockbook comprising 1903 range of Q.V. ia . (3), 1a. (5), 2a. (3), 2a.6p. (pair), 6a.

(pair), each showing varieties incl. "second I of BRITISH almost omitted" (9), the 6a. pair 
"I" of "SOMALILAND" missing apart from dot at bottom, K.E.VII ia . pair, block of 6,
1a. pair, block of 6, 2a. block of 4, 4a. two singles, 3a. single, all with stamps showing 
"SOMAL.LAND" variety (9 varieties), Service 1903 ia ., 1a., 2a. showing dropped "E" of 
"SERVICE", O.H.M.S. 1904 ia ., three singles each showing Official ruled red line, few later 
stamps incl. K.G.V ia . "neck'flaw", ia . "wmk. inverted", 12a. "hair-line" variety, 1938 1a.
"spot on forehead”, mostly unhinged, large part o.g., one or two tiny faults; an exceptional
study £70

820 S O ff ic ia l: 1904, ia . to 1 r. (less 2a.) ovpt’d. "SPECIMEN" (S.G. 010-15 S), good colours,
some toning, a few gum creases, unused or part o.g., scarce set 5 £30

821 O — 1904 1 a. "no stop after M", (S.G. 011a), good colour and perfs., indistinct brown 1904
c.d.s.; scarce. B.P.A. Cert. (1969) (P late19) £34

822 O — 1904 2a. "no stop after M " (S.G. 012a), good colour and perfs., few minor stains under­
side; very rare; used. B.P.A. Cert. (1968) (Plate 19)

SOUTH AFRICA
823 1922 3/6d. U.S.A.S. (Cat. B5). exploded but with all panes intact, the advert, panes and 

covers still stapled, stamp panes with hinges or hinge remainders, one x  2d. stamp small ink 
mark on reverse, one or two straight edges, fine and scarce

824 O 1927-28 • 10/- (S G. 39), bottom marg. imprint block of 4, lovely colour, a little off centre,
few short perfs., neat Cape Town 26 Sep. 35 bi-lingual double-ring cancel on each stamp, 
fine and scarce (P late 12)

SOUTHERN NIGERIA
825 S 1912: id . to £1 ovpt'd. "SPECIMEN" in black or red (S.G. 45-56 S), very fine, large part ^

o.g., one or two short perfs., scarce
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SUDAN
Lot Estimated Value

826 P 1935 Gordon: 50p. two imperf. plate proofs (issued design), in red-brown/and black
respectively on thin unwmk'd. ungummed paper, large margins, very fine (P late  20) 2 £20

SW AZILAN D
827 S 1938-54: ^d. to 10/-, in pairs, horseshoe perfd. "SPECIM EN" (S.G . 28-38 S ), good colours,

toned or stained underside, large part o.g. 22 £25

TA N G A N YIKA
828 -fa 1917-22: 50r. showing "round stop after E”  (S.G . 55), good colour, surface rubbing, slight

toning, part o.g., rare (P late  19) £60

TO BAG O
829 E  1864 (23 Jan .) E.L. to London (Sun Fire Office) with very fair Crown Circle PAID AT

TOBAGO, partly overstruck by London/PAID arrival c.d.s. FE 13 64, few white paper 
adhesions on reverse, few tiny holes; fine (P late  12) £110

830 E  1894: Embossed 2d. Reg'd. env. with 1882-84 2^d. pair, 1885-96 6d., 1 /- pair added, tied by
Tobago c.d.s. J Y  11 94 c.d.s. to Boston, Mass., New York oval transit strike on reverse over
2d. Reg. stamp, Boston oval arrival 21 JU LY  1894 d/s; very scarce; fine £36

TOGO
831 -£■ 1914 (1 O ct.): 5 pf. (S .G . 2 ), good colour, light toning, part o .g .; B.P.A. Cert. (1971),

scarce (P late  19) £20
332 -£• — 10 pf. (S.G . 3), fresh and fine, large part o.g .; B.P.A. Cert. (1971) (P late  19) £28
833 O — 10 pf. (S.G . 3 ). superb used; B.P.A. Cert. (1965) very fine (P la te1 9 ) £20
834 1914 (end Oct.) 25 pf. (S.G . 18) fresh and fine, large part o.g.; B.P.A. Cert. (1971) £5
835 •)!(• — 25 pf. (S.G. 18) ve rt. marg. pair, tiny hinge remainder on top stamp, horiz. gum crease

on lower stamp; scarce pair; B.P.A. Cert. (1971) £10
836 1915 (May), ^d. (S .G . 34) unmounted block o f 6 (3 x  2 ), one stamp "CUPATION" for

"OCCUPATION", very fine and scarce £12
837 — £d. variety "CUPATION" for "OCCUPATION" (S.G . 34e), fresh and fine, large part o.g. £10
838 -̂ r — 2/6d. variety "CCUPATION" for "OCCUPATION" (S.G . 43f), fresh and fine, large part

o.g .; B.P.A. Cert. (1971) £40
839 •̂ r — 5/-, two horiz. pairs, one showing left stamp with small "F "  in "FRENCH", the other with

right stamp showing the thin "G " in "TOGO" (S .G . 44, a, b), unmounted o.g. or large part
o.g., scarce 4  £10

840 — 10/-, horiz. pair with left stamp showing small "F" in "FRENCH" (S.G . 45-a), fresh and
fine, large part o.g. 2 £14

841 — 10/- "CCUPATION" for "OCCUPATION" (S.G. 45f), fresh and fine, large part o.g.,
scarce; B.P.A. Cert. (1971) £14

842 — 20/- "CCUPATION" for "OCCUPATION" (S.G . 46f), fresh, perfs. clipped at left, paper
adhesions on reverse, part o.g.; B.P.A. Cert. (1971) £12

843 S 1916 (A pril): -Jd. to £1 ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G . 47-58 S ), fresh and fine, large part o.g.,
rare set 12 £75

TO N GA
844 1962 Emancipation, 1d. to 1/- (S.G . 120-124, 125a), tied to plain F.D.C. to Scotland, the

1/- value with "ovpt. inverted", no arrival marks; very fine (P late  12) £140
845 -fa — 5/- "ovpt. inverted" (S .G . 127a), marg. block of 4, from the known sheet of 60, these being

Row 3, stamps 4 & 5, and Row 4 stamps 4 & 5, unmounted o.g., superb (Cat. 6800 + )
(P late  19) £280

TR A N SV A A L
846 ★  1903:1 /- to £5 ovpt'd. "SPECIM EN" (S .G . 256-259 S ), fresh and fine, large part o.g., rare

(P late  19) £65
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TRINIDAD
Estimated Value

847 *  O Range from 1859-1875 incl. S.G. 36, 57 (2), shades, 58, 60, 63, 80, incl. 1d. & 6d. of unused
appearance, a few small faults, the unused with some gum, others mostly indistinct cancels,some above average y  £2g

848 O 1860 Litho. (Id .) grey (S.G. 19), touched to clear margins, small parts of two cancels, good
appearance; B.P.A. Cert. (1946) "Genuine in all respects" £22

849 E l 1882 (9 M ay); 1 d. on 6d. (S.G. 104), single and horiz. pair tied to April 2 85 env. by Trinidad
c.d.s. to Cedros, Trinidad transit "T21" duplex on reverse (3d. rate for 31 -60 miles), scarce
internal env., back flap torn, env. a little stained, attractive and very scarce (P late 12) £50

850 E l 1896-1900: 2Jd. (S.G. 117) tied to env. by 22 Dec. 98 Port-of-Spain Trinidad c.d.s.,
addressed to Turks Is., with rare unboxed Jamaica/transit h/s in black clear of address, Turks 
Is. Ja  19 arrival c.d.s., on reverse is St. Thomas d/s and double-ring Kingston Jamaica Ja 13 
99 c.d .s.; full of character; scarce £55

851 P 1898 Discovery: 2d„ three imperf. colour tria ls , one in red-brown and brown-orange,
another in yellow-brown, a third in sepia and brown, fresh impressions, margins all round,
two with thins, ungummed, attractive and scarce (Plate 19) 3  £80

852 S 2d. ovpt d. SPECIMEN" (S.G. 125 S), fresh and fine, unmounted o.g., few small marks on
reverse, very scarce £14

853 E l 1901-06: 2Jd. (S.G. 128) tied to env. to New York, by two line unframed Paquebot/N.Y.
2d. D,iv„ two arrival cancels Feb. 16 1905; attractive and scarce £30

TRINIDAD & TOBAGO
854 S 1935-37: 1c. to 72c., horseshoe perf'd. ‘ SPECIMEN" (S.G. 230-238 S), fresh and fine, large

part o.g. 9 £14
855 S 1935 S .J . :  2c. to 24c horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 239-242 S), fresh and fine,

large part o.g. 4 £8
856 S 1938-44: 1c. to $4.80, horseshoe perf’d. "SPECIMEN" (S.G. 246-256 S), fresh and fine,

large part o.g., scarce set 13 £26
857 S 1946 Victory: 3c„ 6c., horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 257-258 S), unmounted o.g.

and very fine £7
858 S Postage Dues: 1923-45 1d., 2d., 3d., 4d„ ovpt'd. "SPECIMEN" horiz. in black or red, 5d.

to 1/- horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. D18-25 S), 1d„ 3d., 4d. toned, other values fine,
part o.g. 8 £24

TRISTAN DA CUNHA
859 E l 1930-45 South Africa Van Riebeeck 1 d. tied by Johannesburg c.d.s. to Tristan, and returned

to sender with type 5 cachet and "Due" mark, all cancellations on front of env.; attractive £22
860 E l G.B. id ., 1 d., 1 id ., 1934-36 Photogravure values tied to env. addressed to Romford, Essex,

by two type 5 Tristan da Cunha cancels in violet, with another to left (clear of adhesives),
very fine 822

861 E l 1935 G.B. S .J . 2 id . tied to env. by type 7 cachet in violet, and alongside double-ring dumb
"Paquebot" strike in black, one or two tiny stains and corner crease, fine appearance £22

862 E l 19 5 2 : id . to 10/ - (S.G. 1-12), the 4d. defective, tied to plain F.D.C., local use, fine £15

TU R K S  & CAICOS ISLANDS
863 i r  O Coll from 1908-1950 (S.G. Btwn. 101 -233), 1900 ia . to 3/- set with some additional low 

E l values, pairs or blocks of 4, also SPECIMEN set, 1905 piece with ia . pair tied by Turks Is.
, c d s with scarce "Jamaica/transit' cancel clear of adhesives, 1912 O.H.M.S. env. with 6d.

tied to Leeds 1909-10 Jd. to 3/-, 1913-21 complete set with some duplicate values to 3/-,
War Tax fine lot of varieties, cut-down die proof with value tablet unfilled, printer's sample 
proofs with and without SPECIMEN ovpts., incl. two pairs, 1919 env. with 2id . tied, to 
New York- the War Tax issue most extensive incl. wmks. inverted, reversed, letters with 
several varieties, some multiples, 1921 id . to 1/- set with some additional shades,1922-26 
complete to 3/- with additional shades, 1928 imperf. plate proofs in blue on unwmk d. thick 
Daoer 4d to 5/- incl. 3d. pair, followed by complete set to 10/-, attractive 1937 env. with 
2d 24d Rea'd ’to U K  1935 S .J. set, additional id . block of 4, block of 6, with varieties, 
set diag perfd -SPECIMEN", 1937 Coronation set and perfU "SPECIMEN" set 1938-45 
Defs id  to 10/- perf'd. "SPECIMEN" set, Separation, 1950 Defs., unused set of each; all 
attractively set-out on high quality leaves, beautifully written-up; fine to very fine t^ uflho jm  
an exceptional lot (S .L .)
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Turks & Caicos Islands continued
^  Estimated Value

864 S 1935 S .J . :  *d. to 1/- diag. perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 187-190 S ), good colours and
appearance, a few light tones, part o g. 4 £.8

865 S 1937 Coronation: id . to 3d. horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 191-193 S ), fresh and fine,
large part o.g.

866 S 1938-45: Jd. to 10/-, diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 194-205 S ), mostly fresh and fine,
large part o.g., one or two stamps with light overall toning; scarce set 14 £30

V IRG IN  ISLA N D S
867 S 1935 S .J . :  1d. to 1/- diag. perf'd. "SPECIM EN" (S.G . 103-106 S ), fresh colours, light

overall toning, large part o.g. 4  £8
868 S 1 9 3 8 -4 7 :id . to £1, horiz. perf'd. "SPECIM EN" (S.G. 110-121 S ), fresh and fine, part o.g.,

scarce 72 £26
869 S 1946 Victory: 1 id ., 3d., horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G. 122-123 S), unmounted o.g.,

light overall toning 2 £6
ZAM BIA

870 i c  1964: 2d., vert, strip of 3, remarkable brown and red colour shift showing right side of
dancer at left of stamp, remainder of dancer down right side with the 2d. and Chinyau
dancer inscription almost central (S.G . 96 var), unmounted o.g.; spectacular 3  £12

ZAN ZIBAR
871 1904: ia . to 5r. (S.G . 210-224), marg. unmounted, very fine 15 £28
872 — Similar lot, values to 8a. marg. control, 3r. and 4r. marginal, 1 r., 2r. and 5r. non-marg., all

unmounted o.g., very fine 15 £28
873 S 1913: 20r., vert, ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G. 260a S ), very fine, large part o.g. £7
874 S — 30r., vert, ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G. 260b S ), very fine, large part o.g. £10
875 S — 40r., vert, ovpt'd. "SPECIM EN" (S.G. 260c S). most attractive, fresh and fine, large part

o.g. £18
876 — 50r. vert, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 260d S ), fresh and fine, large part o.g. £20
877 S — 100r., vert, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 260e S ), fresh and fine, large part o.g. (P la te2 0 ) £30
878 S — 200r., vert, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 260fS), fresh and fine, large part o.g. (P Ia te20 ) £40
879 S 1921-29: 30r„ horseshoe perf'd. "SPECIMEN" (S.G. 297 S ), a little toned and soiled, part

o.g. £12
880 S 1936: 5c. to 10/-, horseshoe perf'd. "SPECIM EN" (S.G. 310-322 S ), fresh appearance, a

few stamps with light overall toning, large part o.g. 13 £14

ZULULAN D
881 S 1888-93: 2Jd. block o f 6 (2 x 3) handstamped "SPECIM EN" (S.G . 4 S ), fresh appearance,

one or two surface scrapes, vert, crease down left side, unmounted o.g. or large part o.g. £34
882 S — 3d. strip  o f 3, h/s "SPECIM EN" in violet (S.G. 5 S ), unmounted o.g. or large part o.g.,

very fine, scarce £22
883 S — 4d. strip  o f 3, h/s "SPECIM EN" in violet (S .G . 6 S ), unmounted o.g., very fine £22
884 S — 5d. strip  o f 3, h/s "SPECIM EN" in violet (S.G . 7 S ), unmounted o.g., very fine £22
885 S — 6d. strip  o f 3, h/s "SPECIM EN" (S.G . 8 S ), unmounted o.g., horiz. gum crease, very fine £22
886 S — 9d. strip  o f 3, h/s "SPECIM EN" (S .G . 9 S ), unmounted o.g., very fine £22
887 O  1894-96: £5 (S.G. 28), good colour, few short perfs., two parts heavy indistinct cancels;

rare £130

End of second session and this sale

Please mail bids early in the form provided  —  by Airmail if possible 

List of Prices Realised 20p (Airmail to U.S.A. 50c.)
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Ph ilate lic  Auctioneers' Standard Term s and Conditions of Sale
(1973 REVISION)

subject to which all lots arc offered at this auction at which members of the public 
arc present in person bidding against each other for themselves or as agents.

The PHILATELIC AUCTIONEERS’ STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) applv onlv to an 
aUCtlThoSPHn hATF^Ipd/^[i rTinM^p f r S a m 4 - c biddin8 against each other for themselves or as agents.
•• AND CONDITIONS OF SALE (1973 REVISION) do not applv to anvpostal aiKtion at which biJs consist exclusively of written or telephoned ofTers to buy at stated prices or limits anJ which does not include 
members of the public present in person bidding against each other for themselves or as agents.

N O T I C E
rd n <771*^1°U 10 e— rc thal al1 statements as to cancellation, centering, colour, condition, date of issue or of postal marking, gam, margins pap^r, perforation, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc. in lot descriptions 

arc reliable and accurate and that each item is genuine unless the contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are 
not and are not to be taken to be statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the 
auctioneer,, and attention is p a r t^ a r ly  drawn to clause 5 of the PHILATELIC AUCTIONEERS' STANDARD TERMS AND CONDI- 
TIONo OF SALE (1373 REVISION) set out below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which ma\ 
be found in or on lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions 
and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.
Clause I

(a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
(c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and ma> put up again 

and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

Clause 2
(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right to refuse 

any bid or bids.
N O TE : Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at his discretion to refuse anv 

such bid.
(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the purchaser 

and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lot fails to comply with 
any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot ; if upon such re-sale a lower price is obtained than was ob­
tained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which 
shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase mone> 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

Clause 3
(a) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in executing 

instructions to bid.
(b) The auctioneer reserves the rights before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and to with­

draw- any lot or lots at the auctioneer’s absolute discretion and without giving any reason in any case.
(c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

Clause 4
(a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken away at 

his expense by a purchaser in the United Kingdom w ithin 7 days from the date of sale and by a purchaser overseas w ithin 14 days from 
the date of sale or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the purchaser.

(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time thereafter
at the auctioneer’s discretion be put up for sale by auction again or sold privately ; if upon such re-sale a lower price is obtained than
was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price and the expenses of re-sale 
which shall become a debt due from him.

(c) Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the 
interest.

Clause 5 .
(a) Each lot is sold as — (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer, and (n) correctly described. The 

date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.
(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he — (i) gives the auctioneer written notice ot intention to question the genuineness or.

as the case may be, the accuracy of description of the lot within 7 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) 
from the date of sale ; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described ; AND (in) returns to the auctioneer 
within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale ; prov ided that the auctioneer ma>, at his 
discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time (or return ol the lot to enable it 
to be submitted to expertisation. . . . .  , , T. ....

N O TE  : The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability ol a recognised expert or
an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting
the lot concerned. . . . .  . . . . , . .(c) Where a lot has been submitted to expertisation. all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate
and item or items to which the certificate relates. . .__ , ,, _  - ,

<d> Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause tb) ot tins clause, the auctioneer shall rescind 
the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect ot the lot. ™ i  u

(e) No lot shall be rejected if. subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or^expert committee or treated b>
any other process unless the auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion or treatment has first been obtained in wruing.

If) Anv lot listed under “collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stamps sehieh are undesenbed shall 
be pu u for sale not sub^cMo ?3ecl?on and sha be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack ol genuineness and errors ot 
desCrintiKn and numbers & stamp? in the lot. and the purchaser shall have no right to reject the lot
foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at the salt gives notice in writing to, and satisfies, 
the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that 
i tern1 or t hosiTi terns bM ha 1° notice.^ henTha "Item or those items shall, ^between the auctioneer and that person, be taken to form part

(a. No* tolliluslraled i n ' . & f o g u ^  " » * » •  -  »>h«  .ensue
clearly apparent from ihe illustration.

Special Notice
i c .  u . . • . , • ■ ... .. , ,h.. ■•f'nnditions of Sale of Stanley Gibbons Auctions Ltd." and unless the contraryI- Each lot is received in these offices lor sate sub jccttothe t  ondtuons 01 oau 01 y m h(. sold wjlhou, rescrvc. Written

is expressed in writing by the intending Vendor each lot is received in these ollicts tor unreser w m  c  confirmed liter reeeint
instructions as to reserves (if any) musu reach these offices at the latest on the day before the dale ol the sale, and must be eonhrmed alter reeeipt

° r “t - I . T s  necessary that correspondence from abroad relating lo reserves '|'V“'d, ^ , t r ; n± ^ m e ^ i^ L rPrr;ngcin
3. —The auctioneers will not be responsible lor the loss of stamps received inadequ > delV iv expenses
4. —Unsold lots which have not been cleared will, after the expiration of six month be soldliei dclray expenses
5. —Lots bid on and bought in by Vendor will be regarded as sold and liable for MI dc|avcj  Kor.6.-Settlement is made one month after sale, except when the purchaser resides abroad, when settlement may be sl.gh.lv delayed. K>r

earlier notification prepaid card should be sent. . ;c
7.—“ Huy” bids can only be accepted on the condition that the auctioneers diserct





Stanley Gibbons Auctions Ltd.
Drury House, Russell Street, London WC2B 5HD, England 

Price 20p. (free to subscribers)

Telephone: 01-836 8444 Telex: STANGIBBONS LONDON 28883 DH/A UC

LIST OF PRICES REALISED
(or prices at which lots were bought in, having failed to reach their reserve).

Sale 5381 -82 B R I T I S H  E M P I R E  29 /3Oth April 1976

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1 3200 39 76 77 l'OO 115 5 153 ~

2 310 40 34 78 40 116 26 154 37
3 125 41 14 79 50 117 80 155 34
4 130 42 10 80 25 118 14 156 32
5 170 43 7 81 74 119 12 157 35
6 165 44 5 82 62 120 52 158 20
7 140 45 16 83 21 121 17 159 5
8 6 46 26 84 27 122 54 160 19
9 54 47 21 85 56 123 100 161 15

10 32 48 8 86 14 124 40 162 13
11 38 49 9 87 6 125 14 163 24
12 4 50 130 88 6 126 8 164 15
13 14 51 9 89 155 127 7 165 24
14 70 52 6 90 16 128 7 166 23
15 21 53 33 91 13 129 13 167 12
16 14 54 13 92 15 130 10 168 26
17 140 55 40 93 16 131 46 169 300
18 56 56 46 94 17 132 19 170 21
19 26 57 13 95 95 133 12 171 15
20 30 58 8 96 16 134 42 172 4
21 23 59 20 97 28 135 22 173 7
22 45 60 6 98 12 136 13 174 31
23 46 61 18 99 50 137 13 175 14
24 62 62 9 100 12 138 160 176 150
25 62 63 15 101 36 139 85 177 100
26 24 64 18 102 18 140 20 178 29
27 8 65 19 103 120 141 16 179 16
28 35 66 18 104 54 142 19 180 17
29 70 67 8 105 7 143 31 181 240
30 6 68 9 106 4 144 18 182 21
31 29 69 4250 107 13 145 44 183 21
32 40 70 2900 108 6 146 18 184 35
33 7 71 31 109 16 147 29 185 8
34 39 72 33 110 18 148 15 186 19
35 21 73 43 111 5 149 6 187 42
36 18 74 41 112 3 150 35 188 22
37 25 75 30 113 21 151 30 189 12
3g 26 76 49 114 5 152 54 190 38



_____ 2 Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

191 36 239 4 287 8 3 3 5  6 i i i  ^
192 21 240 60 288 8 336 82 384 a

193 38 241 11 289 20 337 36 385 a
194 68 242 30 290 15 338 36 386 a
195 6 243 168 291 7 339 25 387 aa
199 24 244 35 292 26 340 125 388 21
487 44 245 590 293 19 341 go 3gg „
198 72 246 360 294 58 342 85 390 36
199 10 247 130 295 52 343 380 391 15
200 14 248 I 450 296 95 344 86 392 18
204 36 249 400 297 50 345 84 393 9
202 6 250 4400 298 72 346 260 394 42
203 15 251 24°0  299 165 347 455 395 40

20 252 2600 300 150 348 7 396 70
205 4 P 253 85 301 37 349 16 397 70
206 20 254 36 302 250 350 200 398 66
207 15 255 60 303 420 351 13 399 65
203 60 256 270 304 10 352 13 400 115
209 60 287 130 305 13 353 75 401 29
210 48 258 185 306 9 354 13 402 70
211 340 259 36 307 3 355 26 403 40
242 78 288 10 308 11 356 7 404 40
213 48 261 58 309 2150 357 18 405 58
214 24 262 14:0 310 45 358 58 406 66
210 21 263 60 311 72 359 13 407 46
249 48 264 25 312 62 360 30 408 52
21 ' 14 265 490 313 52 361 29 409 19
248 19 266 20 314 18 362 165 410 25
249 98 487 48 315 17 363 18 411 115

2t 268 14 316 64 364 78 412 110
224 32 299 428 317 -64 365 125 413 105
223 36 771 318 22 366 43 414 425223 - 9 274 28 319 66 367 115 415 130
224 43 272 12 320 15 368 185 416 255
oop 17 27 3 24 324 8 369 1 5 417 1 20
226 20 274 1400 322 7 370 7 418 70
227 40 275 400 323 28 371 24 419 68
228 20 479 440 324 8 372 62 420 70
229 42 277 42 325 220 373 12 421 50

25 228 88 888 78 3 ,4  9 4 2 46
2 28 f «  88 “ 7 ,6  3 ,5  24 4 23 30
232 68 289 449 328 42 376 19 424 29
233 f °  284 58 329 28 377 15 425 62
234 39 282 36 330 30 378 11 426 70
235 6 283 400 331 70 379 H  427 78
236 4 284 130 332 240 380 25 428 25
237 8 285 12 333 17 381 14 429 16
238 13 286 10 334 62 382 14 430 190



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ /

431 28 479 18 527 62 575 13 623 80
432 25 480 52 528 40 576 14 624 64
433 24 481 11 529 40 577 165 625 40
434 16 482 20 530 120 578 15 626 725
435 145 483 9 531 100 579 15 627 800
436 34 484 5 532 27 580 140 628 500
437 135 485 19 533 20 581 32 629 675
438 215 486 30 534 18 582 20 630 675
439 350 487 56 535 90 583 19 631 675
440 440 488 30 536 28 584 13 632 280
441 3 489 72 537 15 585 26 633 48
442 11 490 16 538 340 586 30 634 20
443 21 491 20 539 26 587 37 635 34
444 15 492 225 540 38 588 100 636 15
445 20 493 775 541 510 589 42 637 20
446 8 494 1150 542 23 590 155 638 325
447 19 495 390 543 10 591 50 639 340
448 18 496 60 544 6 592 30 640 66
449 11 497 46 545 7 593 35 641 75
450 8 498 22 546 32 594 76 642 315
451 13 499 7 547 30 595 125 643 70
452 66 500 15 548 16 596 145 644 75
453 40 501 10 549 85 597 150 645 64
454 50 502 360 550 40 598 80 646 54
455 11 503 8 551 10 599 115 647 58
456 36 504 37 552 75 600 80 648 68
457 80 505 290 553 16 601 36 649 60
458 160 506 85 554 35 602 12 650 56
459 4 507 20 555 28 603 90 651 62
460 4 508 38 556 32 604 120 652 54
461 7 509 46 557 9 605 8 653 52
462 28 510 39 558 80 606 75 654 22
463 26 511 20 559 80 607 170 655 30
464 29 512 21 560 85 608 105 656 24
465 14 513 52 561 35 609 150 657 22
466 3 514 90 562 18 610 60 658 22
467 9 515 35 563 14 611 16 659 22
468 9 516 20 564 66 612 19 660 36

. 469 90 517 40 565 74 613 15 661 34
470 575 518 75 566 135 614 20 662 25
471 80 519 1000 567 34 615 75 663 34
472 80 520 46 568 26 616 30 664 54
473 16 521 80 569 19 617 80 665 28
474 28 522 2500 570 120 618 58 666 28
475 22 523 9 571 75 619 48 667 21
476 56 524 135 572 135 620 52 668 16
477 31 525 21 573 35 621 36 669 26
478 130 526 54 574 19 622 130 670 26



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
A ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -

671 38 716 74 761 25 806 38 851 62
672 27 717 9 762 56 807 130 852 17
673 90 718 9 763 54 808 49 853 20
674 16 719 6 764 160 809 27 854 18
675 44 720 70 765 13 810 66 855 11
676 40 721 18 766 75 811 64 856 29
677 34 722 14 767 80 812 145 857 9
678 16 723 38 768 85 813 9 858 20
679 38 724 390 769 6 81 4 4 859 21
680 46 725 60 770 135 815 5 ' 860 18
681 44 726 725 771 200 816 4 861 21
682 44 727 40 772 5 817 15 862 20
683 24 728 36 773 3 818 9 863 390
684 36 729 70 774 19 819 105 864 6
685 22 730 14 775 520 820 26 865 6
686 21 731 13 776 300 821 42 866 32
687 90 732 5 777 720 822 105 867 5
688 90 733 3 778 54 823 17 868 21
689 20 734 4 779 72 824 58 869 5
690 270 735 450 780 52 825 40 870 8
691 9 736 30 781 235 826 23 871 46
692 36 737 12 782 5 827 25 872 29
693 20 738 115 783 7 828 72 873 7
694 15 739 14 784 8 829 75 874 10
695 42 740 15 785 22 830 86 875 18
696 76 741 34 786 12 831 23 876 20
697 42 742 34 787 7 832 30 877 26
698 60 743 52 788 8 833 22 878 40
699 21 744 50 789 510 834 6 879 9
700 16 745 18 790 62 835 10 880 9
701 23 746 17 791 9 836 16 881 22
702 9 747 22 792 50 837 6 882 15
703 12 748 44 793 26 838 50 883 15
704 6 749 40 794 23 839 15 884 15
705 145 750 22 795 35 840 17 885 16
706 14 751 26 796 36 841 40 886 16
707 68 752 26 797 5 842 36 887 85
708 17 753 26 798 8 843 54
709 16 754 26 799 31 844 95 End
710 13 755 54 800 10 845 220
711 54 756 50 801 17 846 52 0f
712 11 757 30 802 140 847 23
713 9 758 40 803 58 848 23 SaIe
714 6 759 6 804 44 849 32
715 130 760 21 805 40 850 34

1 Printed in Great Britain by A. H. Dunn (Printers) Limited Potters Bar Hertfordshire


